
v

BOLETIN OFICIAL DE LA
REGION DE MURCIA

Depósito legal : MU-39511982 MIÉRCOLES, 18 DE AGOSTO DE 1993

Franqueo concertado n .° 29/5

SUM A RI O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y personal

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Orden de 30 de julio de 1993, de la Consejerra de Hacienda y Admi-
nistración Pública, por la que se resuelve con carácter definitivo el
concurso regional de traslados convocado por Orden de 14 de mayo
de 1993, . para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al
Cuerpo Facultativo de Médicos titulares, Cuerpo Técnico de Diplo-
mados titulares de Enfermería y Cuerpo de Matronas de Área de Sa-
lud. 649

3 . Otras disposicione s

PRESIDENCIA

Resolución de 3 de agosto de 1993 por la que se publica la adjudica-
ción de becas a doM1a Maria Dolores Morán Laorden para la realiza-
ción de estudios en el Colegio de Europa en Brujas. 649

CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO

Orden de 28 de jufio de 1993, por la que se autorizan nuevas tarifa s
del servicio de auto-taxis con contador taxímetro de Murcia . 649
Orden de 28 de julio de 1993, por la que se autorizan nuevas tarifa s
dei Sericio de agua potable en Abanilla. 649a

Orden de 18 de mayo de 1993, por la que se concede el título-licenci a
de Agencia de Viajes Minorista a Viajes G .T.I ., Grupo Turístico Inter-
nacional, S .A. 6491;

4 . Anuncios

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADER(A Y PESC A

Orden de 6 de agosto de 1993, de la Consejería de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, por la que se reconoce como Organización de Produc-
tores de Frutas y Hortalizas a la Sociedad Cooperativa «Sabor Fruib »
de Cieza (Murcia). 649
Orden de 20 de julio de 1993, de la Consejería de Agricultura, Gana-
deria y Pesca, por la que se reconoce a la Sociedad Cooperativa «Coa-
gral» de Alguazas (Murcia), como Organización de Productores de Fru-
tas y Hortalizas. 649
Orden de 15 de julio de 1993, de la Consejería de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, por la que se reconoce a la Sociedad Cooperativa «La
Sultana» de Bullas (Murcia), como Organización de Productores d e
Frutas y Hortalizas. 649

Orden de 18 de junio de 1993, de la Consejería de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, por la que se concede el tttulo de Agrupación de De-
fensa Sanitaria de Ovino y Caprino a la Organización Profesional Agra-
ria Fracom Adea-Asaja. 649

11 . Administración Civil del Estado

2. Direcciones provinciales de Ministerios

Núntero 190

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se-
guridad Social . Administración de la Seguridad Social de Cartagena .
Relación de Empresas del Régimen General en trámite de notifica-
ción de requerimiento de pago de cuotas. 6496



:

Página 6490 Miércoles, 18 de .agosto de 1993 Número 190

IV. Administración Loca l

AYUNTAMIENTOS :
TORRE PACHECO . Licencia para bar-restaurante local de celebracio-
nes en Las Postas, sin ., El Jimenado . 3509
ÁGUILAS . Lista provisional de admitidos y excluidos al concurso-
oposición para dos plazas de Monitor-Conserje . ;509
ÁGUILAS. Devolución de la fianza definitiva a Aguileña de Contra-
tas, S .L . ;Spg
MURCIA . Gerencia de Urbanismo. Licencia para café-bar, sin cocina ,
en Plaza Mayor. ;509
SAN JAVIER. Aprobado inicialmente el Estudio de Detalle entre las
calles Tucumán, Nuestra Señora de los Dolores, Avenida Argentin a
y Río de Janeiro, de la U.A. número 2 . ¡51 0
LORCA. Licencia para salón de juegos recreativos tipo A, en Curti -
dores, número 6, bajo. 5 1 0
ALHAMA DE MURCIA. El Pleno aprobó definitivamente el Proyect o
de Urbanización del Sector aC ., del polígono industrial «Las Salinas» .

51 0
LIBRILLA. Expediente para la renovación de los cargos de Juez d e
Paz titular y sustituto. -51 0
PUERTO LUMBRERAS . Aprobado el proyecto de fa obra de construc -
ción de embalse de aguas tratadas por la depuradora de la estació n
de Puerto Lumbreras . 5 1 0
MURCIA. Gerencia de Urbanismo . Aprobación definitiva del Sistem a
de Compensación en la Unidad de Ejecución 3 1 del Estudio de Deta -
lle de Casillas . . t 51 0

V . Otras Disposiciones y Anuncios

Universidad de Murcia. Vicerrectorado de Investigación . Resolución
del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se convoca n
14 becas de formación de profesorado y personal investigador . U71 1

IMPORTANT E

Habiéndose producido cambio en los teléfonos de la mprenta Regional les
facilitamos los nuevos números :

Teléfono Centralita general : 34 33 C ►0

Departamento Comercial y atención client~~~~:-~s : 34 35 1 0

TARIFA S

Suscripciones Ptas. 3% IVA Total Números sueltos Ptas. 3% IVA Total

22.633 679Anual 23312 Corrientes 100 3 103,
Aytos: y Juzgados 9235 277 9512 Atrasados año 126 4 130

Semestral 13.109 393 13502 Años anteriores 160 S 165

Edita e Imprime: Imprenta Regional Consejería d :~ Hacienda y Administración Públic aM

Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6 Q Depósito Legal : MU - 395/1982

(Polígono Cánovas) Teléfonos : 34 33 00 - 34 35 10 30010 MURCIA



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6491

1 . Comunidad Autónoma
2 . Autoridades y personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública
10585 ORDEN de 30 de julio de 1993, de la Consejería

de Hacienda y Administración Pública, por la
que se resuelve con carácter definitivo el
concurso regional de traslados convocado por
Orden de 14 de mayo de 1993, para la provisión
de puestos de trabajo correspondientes al Cuerpo
Facultativo de Médicos titulares, Cuerpo Técnico
de Diplomados titulares de Enfermería y Cuerpo
de Matronas de Área de Salud .

Segundo. Declarar d, : siertos o vacantes los puestos de
trabajo relacionados en el .unexo II de esta Orden .

Tercero. Para la plera efectividad de los nombramien-
tos que se confieren, los cees y consiguientes tomas de pose-
sión deberán realizarse cor órme a lo previsto en la base es-
pecífica octava y en las bar;es generales undécima y duodéci-
ma aprobadas por Orden d : 29 de octubre de 1991 ("Boletín
Oficial de la Región de Mur. ia", número 262 de 13 de noviem-
bre de 1991) .

Por Orden de 14 de mayo de 1993 ("Boletín Oficial de
la Región de Murcia , número 121 de 27 de mayo de 1993) se
convocó concurso regional de traslados para la provisión de
puestos de trabajo correspondientes al Cuerpo Facultativo de
Médicos titulares, Cuerpo Técnico de Diplomados Titulares de
Enfermería y Cuerpo de Matronas de Área de Salud .

Por Orden de 28 de junio de 1993, "Boletín Oficial de la
Región de Murcia", número 161 de 14 de julio de 1993, se
publica la resolución provisional del citado concurso regional
de traslados .

Finalizado el plazo de reclamaciones establecido en di-
cha Orden, y una vez examinadas las mismas, a propuesta de
la Comisión de Selección del concurso, y de conformidad con
lo establecido en las bases séptima y octava de la Orden de 14
de mayo de 1993,

DISPONGO :
Primero . Adjudicar con carácter definitivo al personal

relacionado en el anexo 1 de esta Orden, los puestos de traba-
jo que en el mismo se indican .

Por la Secretaría Ger zral de la Consejería de Sanidad
y Asuntos Sociales deberá=l formalizarse las hojas de enla-
ce respectivas, rellenando, n todo caso la casilla correspon-
diente a compatibilidad sef :ún lo previsto en el artículo trece
del Real Decreto 598/198` de 30 de abril que desarrolla la
Ley 53/1984, de 26 de dicr{ ::mbre, de incompatibilidades del
personal al servicio de las Administraciones Públicas .

Cuarto . Contra la pr( ,ente Orden, que agota la vía ad-
ministrativa, podrán los int ; resados interponer recurso de re-
posición, ante el Consejer, , de Hacienda y Administración
Pública en el plazo de un ni es contado desde el día siguiente
al de su publicación en el 'Boletín Oficial de la Región de
Murcia", de conformidad :on lo establecido en la Ley de
Procedimiento Administra ivo de 17 de julio de 1958 .

Murcia, 30 de julio d( 1993 .-El Consejero de Hacien-
da y Administración Pú r , lica, José Salvador Fuentes
Zorita .

A N E X !) i

APELI.IUCÓ Y Nr~ D .N .I . N .R.P . CODIC30 D&STINO
AYALA ~ Pedro 23215062 FU00675A MPJ0106 MPdico Z^a Salud I,orca Centro

SU6iYJ VEL4S00, Angel Javier 225210g7 F1 _ ;CM92A I~iP00121 Médico Zona Salud San Javier

EGEA V~, ,alvador 224~ FU0~ A1PM145 Médico Zcna Salud Bullas
GARCIA GALW), Finilio 74302273 FU01040A Wti)0081 Fiédico zam Salud NilIa/PKiebla/Yer.har

^Z BIA7ZQtll+`,Z, Ñf§ del Mar 27229675 FL'C11039A MP000C79 hledl .co Zeme Salud Arohena

1BQlIItAS CAL[EJON, Nleroedes 24124003 kUCX)053A NP~ niédico Zflrsa Salud Alquerias
JIIMElVEZ N1ART.LI+EZ, JoAe Miguel 74336599 F01048A NP000% Médico Zflne Salud Cart~ ~`..~ Ani:igi.in

MARIlV 1pPEZ, Jagefa 74433215 F1n1050A W00057 Médico Zrorm Salud ihncia/C .Carta~.
PARRAGA SANQHU, Bernardino 22424181 FU00110A Nl'OOCC39 Médico Zone Salud Mircia lnfánte

FtQDRIQJEZ VICEME, Jo®e Uiis 7675424 FUJ0698A M00096 Medico-Zona Salud Mu^cia/Vista Alegre
SE:BASTIAN RAZ, JoRe M . 7722162 FUW131A W00115 Médico Zona Salud Henia,ján

AI VAREZ PARRAGA, SaluStiano, 74432127 FUOO8448 T=120 A.T.S . 7Ana Salud Calasparra
BAISAi'At3RE SANQ-lEZ, Pedro 74325355 FU00825B TK(1O101 A.T.S. Zam Salud Cieza



Página 6492 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

CASTIídD COR~, Jose

?ERNAADEZ FSPINJ6A, Tomás

LIFANIE PEDROIA, Zoila

URIIdIE ROC:A, F .rancisco

MARTIPIEZ IIVEZ, Di" Emérita

PADECO LOi'EZ, Encart-acicn

SAt4C1EZ Nff~ José Antor.io

SANCI-EZ RL7 Z, Fern.3ndo

SIMXV urm ;, Tomén

GARCIA ALBARRACIN, Gregaria

~IORA GARC.IA, Angela

NDIDOZA MAFTDU, Artgga5tiaa

22948757

22409113

FllO~

DIJ006 5013

9XO004 8

TK0X21

29C)47776 FU007.'i0B T~

22924945 FIJQOE336B 1K~

22439036 F1JC>C8326 1KCC033
51693289 Fl1J0847B TKp009 0

74329724 11XW298 IK00003

23114481 1K00005

223W04 F1X0112B 1KC0122

232185131 P~1.3B NS00CX?6

22481025 F1Xx)907B NS00020

2,9222942 F1X0641B MW0027

A.T.S. Zxra Salud Carta$ena Casco Antigiio

A.T.S. Z :na Salud Murci.a/San Andres

A.T.S. Z :na Salud lñlla

A .T.S. Z.na Salud Los Dolores

A . T . S . 7r ~ Salud Totana

A.T .S. wna Salud A~i

A . T . S . Zt ]na Salud A19.was
A.T.S. Z. na Salud C~

A.T .S . Z<)na Salud Alberca

Matrona ,rea Salud-I Zam Salud

Alcantan 1_la/Saalgoriera

Matrona /, .rea Salud-II Zor)& Salud Nézarron

Matrora / rea Salud-III Zona Salud Totarza

A N E X 0 I I

O 0I(30 DENNIVACION

,4'OOOOE3 t9édico Zona Salud Mx-atalla/ Sabinar

~19 Médico Zcna Salud I .orca/ia Paca

MPOOQCi3 Nládico Zam Salud Abarán

N1PO0032 Méd.ico Zcria Saluc3 Abanái (E . Blanra-tiqy+a)

NIPOOC69 Médico Zona Salt.id Calasparrra

MPOOOJ6 hlájico Zona Salud Calasparra

IYEM103 Médico 7rna Salud Nblinas hbrfagr~

NF00109 Médico Zona Salud Car-draca/Barr~

~145 Médico Zana Salud Bullas

»W146 tñédico Zrna Salud Nazarmn

NH00017 Matrona Area Salud II Zona Salud San Pedro Pina:.

W-W18 hátram Area Salud II Z . Salud S .Javier/Alcazar.

My0= Natrnna Area Salud II Z .Salud Cartg.Este/S .Lucia

P+6'3 Nlatrona Area Salud II Z .Salud Cartg./S.AntLn

NH00024 Matrom Area Salud III Z.Salud I~.Diego/Paca

MW~ Matrona Area Salud III Z . Salud IQrca/S . Jose

NE00026 Np,~ Area Salud III Z.Salud Puert . Lunbreras

1y600029 14at.rana A,-w Salud IV Z . Salud Bullas/~

~M 14atrcr►a Area Salud IV, Z .Salud Ca~ra/MarataLla

N6e0032 N)atrnna Area Salud V Z^ Salud Yecl.a

1KO0015 A.T.S. Zona Salud Nloratall.a-+Sabinar

TK00018 A .T.S . Zcxia Sa.lud Abanilla

TKOCXl22 A .T .S . Zona Salud Ma7a

TK~ A.T.S . Zona Salud Abanilla

TK000e9 A.T.S . 3cna Salud Pto. ~reras-Espar.

ZKOCDFi2 A.T .S . Zona Salud I,orca-,San José

7iC00082 A.T.S. Zorsa Salud Calasparra/Valentfn

T{OOO65 A.T.S . Zona Salud Názarrán

ZXOCO97 A.T.S . 7icna Sa1Ax3 Abanilla/Niacis~

ZK00108 A.T.S.

'tK00127 A.T.S. Zona Salud Cálasparra ,

71=132 A.T.S. Zona Salud Puerto L . mbreras,

CENdRJ DIR= 0

Servicio de Sa,, .xi de la Regién de M-a^cia

Servicio de Sá,ud de la Regi& de Murcia

Servicio de Sá:uc3 de la Región de Muria

Servicio de Sa:..txi de la RegiSn de Niimia

Servicio de Sa::ud de la Región de Mimi.a

Servicio de Sar .ud de la Región de Mimia

Servicio de Sar .ud de la Regióri de Nlimia

Servicio de Sá; . :xl de la Regián de Marcia

Servicio de Sa}:: id de la REgi,En de Mmci .a

Servicio de Salud de la Regi¿n de Mircia

Servicio de SaI.jd de la Regián de Mxrcia

Servicio de Salud de la Región de M.ucia

Servicio de Sa3, .xi de la Regi&i de Nlircia

Servicio de Salad de la Región de Murcia

Servicio de SaLd de la Regicn de Mircia

Servicio de Salud de la Región de Murcia

Servicio de Sal .id de la Regz án de Mumia

Servicio de Sal i ad de la Región de thwcia

Servicio de Sal .d de la Regiári de Mumia

Servicio de Sal,d de la Región de Núrcia

Servicio de Sal~,d de la Región de I4rcia

Servicio de SaLid de la Región de Mmia

Servicio de Salsd de la Región de Murcia

Servicio de Sal ;,d de la Región de Murcia

Servicio de Salrd de la Región de Murcia

Servicio de Salrd de la Regián de Murcia

Servicio de Salxi de la Regián de Murcia

Servicio de SaL„d de la Regicn de Mmcia

Servicio de SaL,.d de la Región de M.avia

Servicio de Salid de la Región de Murcia

Servicio de Salid de la Regián de M.a^cia

Servicio de Salr.wd de la Reáán de Mr+cia



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6493

3 . Otras disposicione s

Presidencia

10588 RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 1993 por la que
se publica la adjudicación de becas a doña María
Dolores Morán Laorden para la realización de
estudios en el Colegio de Europa en Brujas .

Conforme a lo previsto en la Orden de la suprimida Se-
cretaría General de la Presidencia de 21 de enero de 1993, el
Colegio de Europa ha aceptado el otorgamiento de beca para
realizar estudios en dicho Centro durante el curso académico
1993/94, a favor de doña María Dolores Morán Laorden, que
fue designada por la Comisión de valoración de méritos pre-
vista en la Orden de Convocatoria, presidida por el Excmo .
señor Consejero de Cultura y Educación, no habiendo ningún
otro solicitante que reuniera los requisitos precisos para la
adjudicación .

El coste de la beca concedida se cifra en 310 .000 fran-
cos belgas a abonar al Colegio de Europa por la realización del
curso y gastos de alojamiento y pensión en la residencia de
estudiantes que designe, más 310 .000 pesetas para gastos per-
sonales y de viaje del becario .

Lo que se hace público para general conocimiento .

Murcia, 4 de agosto de 1993 .-El Secretario Técnico de
Presidencia, Jesús Quesada Alcázar .

Consejería de Fomento y Trabajo

10587 ORDEN de 28 de julio de 1993, por la que se
autorizan nuevas tarifas del servicio de auto-taxis
con contador taxímetro de Murcia .

Examinado el expediente 41/93, incoado a instancia de
las Asociaciones y Sindicatos del Sector del taxi de Murcia
(U.G.T, CC.OO, U .S .O , Unión Taxi y Asociación Profesio-
nal Murciana de Radio Taxi de Murcia), y remitido por el
Ayuntamiento de Murcia con fecha 12 de julio de 1993, en
solicitud de autorización de nuevas tarifas del servicio urba-
no de auto-taxis con contador taxímetro de Murcia ; las tarifas
vigentes fueron autorizadas por Orden de la Consejería de
Economía, Hac i enda y Fomento de 26 de noviembre de 1991,
dictada en virtud las facultades otorgadas por el Decreto 3/
1992, de creación de dicha Consejería y Decreto 105/1988, de
creación del Consejo Asesor Regional de Precios . Se basa la
petición en la necesidad de repercutir en la tarifa el incremento
producido en los costes del servicio, por encima del 7,10 por
100, según el sector del taxi y de16,69 por 100 según el Ayun-
tamiento .

El Ayuntamiento de M Árcia, en sesión del Pleno del día
24 de junio de 1993, emite ir órme introduciendo deteminadas
modificaciones a la petición :+licial y proponiendo el incremen-
to de las cuantías de los con, :eptos de carrera mínima, bajada
de bandera, kilómetro recon do y hora de parada, en porcen-
tajes que oscilan ente el 6,1 ` y el 7,02 por 100, según el con-
cepto tarifario, permanecien ¡o invariables los suplementos y
el servicio especial nocturn c

Por la Dirección Gener 1 de Transportes y Puertos de la
Consejería de Política Teritú rial y Obr as Públicas se ha emi-
tido informe desfavorable a 1 propuesta municipal, proponien-
do un incremento de las taril as vigentes del 5,5 por 100, infe-
rior al propuesto por el Ayun rmiento, argumentándose que los
estudios económicos presen ados plantean dudas respecto de
los conceptos de edad de an ortización de los vehículos y ki-
lómetros de recorrido anua razón por la cual se proponen
unas cuantías para la carrera ~nínima y hora de espera inferio-
res a las propuestas por el i yuntamiento y coincidentes con
éste en lo que se re fiere a lc ; restantes conceptos tarifarios .

Por los Servicios Técn :os de la Consejería de Fomento
y Trabajo se ha emitido informe favorable a la modificación
de tarifas propuestas por el c E tado Ayuntamiento, por conside-
rarla justificada y cumplir cun los artículos 6 y 7 del Decreto
2 .695/1977, de 28 de octubr .~, sobre medidas relativas a polí-
tica de precios, así como est .sr en consonancia con el artículo
45.1 de la Ley 39/1988, de 2 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales y artícul 25 de la Ley 8/1 .989, de 13 de
abril, de tasas y precios púE icos .

El Consejo Asesor Reg mal de Precios, en su reunión del
día 27 de julio de 1993, ha nformado, asimismo, favorable-
mente las tarifas propuestas aor el Ayuntamiento de Murcia.

Estimándose convenier e aceptar la propuesta del citado
Ayuntamiento, por la razonc s anteriormente expuestas .

Visto el Real Decreto 2 226/1 .977 de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de competen-
cia local, y Orden Ministeri, de 30 de septiembre de 1 .977 ,
así como el Real Decreto 4 .1 2/1 .982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977 de 8 de octubre, Decreto 105/1988„ de 1 de julio,
de creación del Consejo Ase, or Regional de Precros, y artículo
58.3 de la Ley 1/1988, de 7 e enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de la P lministración de la Comunidad
Autónoma de la Región de lurcia ,

DI S !'ONGO

Autorizar las tarifas dE 1 servicio de auto- taxis con con-
tador taxímetro solicitadas pir el Ayuntamiento de Murcia, en
sesión del Pleno del día 24 te junio de 1993, que son las si-
guientes :

CARRERA MINIMA . 105 ptas .

BASE DE TARIFA :

- Bajada de bandera, 1~5 ptas .

- Km. recorrido, 69 pt:9 s .

- Hora de espera, 1.70 ptas .



Página 6494 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

SUPLEMENTOS :

- Cada bulto o maleta, 25 ptas .

- Domingos o festivos

(no acumulables), 50 ptas .

SERVI CIOS ESPECIALES :

Nocturno ( de las 23 a las 7 horas), 40 %

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia", podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes a contar desde la fecha
de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-
administrativo .

Murcia a 28 de julio de 1993 .-El Consejero de Fomento
y Trabajo, Alberto Requena Rodríguez .

cia local, y Orden Minis erial de 30 de septiembre de 1.977,
as í como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octu bre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo .%.sesor Regional de Precios, y a rtícu-
lo 58 .3 de la Ley 1/198 1 ', . de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y cie la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Rel i ón de Murcia ,

I 1 1SPONGO :

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamient - de Abanilla en sesión del Pleno del
día 28 de abril de 1993, .lue son las siguientes :

1 .- CUOTA DE SERVICIO (ptas ./mes)

- Contador 13 mm . . 275

- Contador 15 mm . 41 3

- Contador 20 mm . . 688

10627 ORDEN de 28 de julio de 1993, por la que se
autorizan nuevas tarifas del Servicio de agua
potable en Abanilla .

- Contador 25 mm.. 964

- Contador 30 mm. . 1 .377

- Contador 40 mm.. 2 .754

2 .- CUOTA DE CO'"iSUMO (ptas ./m3)

a) Uso doméstico

Examinado el expediente núm . 33/93, incoado a instan-
cia de la empresa AQUAGEST, S.A. y remitido por el Ayun-
tamiento de Abanilla con fecha de 30 de abril de 1993, en
solicitud de autorización de nuev as tarifas del serv icio de agua
potable ; las rarifas vigentes fueron autorizadas por Orden de
la Consejería de Economía, Hacienda y Fomento de 14 de
octubre de 1992, dictada en virtud de las competencias otor-
gadas por el Decreto 3/1992, de 17 de enero, por el que se crea
dicha Consejería, y Decreto 105/1 .988, de 1 de julio, de crea-
ción del Consejo Asesor Regional de Precios . Se basa la peti-
ción en la necesidad de reajustar la tarifa vigente, desfasada
por el déficit tradicional del servicio e incremento experimen-
tado por los costes básicos como personal, materiales y servi-
cios externos .

El Ayuntamiento de Abanilla, en sesión del Pleno del día
28 de abril de 1993, emite informe proponiendo el incremen-
to de la cuqt:r de servicio y de la de consumo, tanto para uso
doméstico aomo industrial, permaneciendo invariables los
derechos de acometida y tasa de conservación de acometidas
y contadores, en consonacia con la solicitud de la empresa
concesionaria .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Fomento
y Trabajo se ha emitido informe favorable a la modificación
de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento, por conside-
rarla justificada y cumplir con los artículos 6 y 7 del Decreto
2 .695/1 .977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a po-
lítica de precios, así cc{mo está en consonancia con el artícu-
lo 45.1 de la Ley 39/1 .988, de 28 de diciembre, reguladora de
las Haciendas Locales y artículo 25 de la Ley 8/1 .989, de 13
de abril, de tasas y precios públicos .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en sus reuniones
de los días 14 de junio y 27 de julio de 1993, ha informado,
asimismo, favorablemente las tarifas de referencia .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del citado
Ayuntamiento, por las razones anteriormente expuestas .

Visto el Real Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de competen-

1° Bloque de 0 a 1 i m3/trimestre, a 5 5

2° Bloque de 11 a? i m3/trimestre, a 65

3° Bloque de 36 a 5 l m3/trimestre, a 80

4° Bloque de 51 a i} m3/trimestre, a .110

5° Bloque de más d 75 m3/trimestre, a 150

b) Industrias : a 90

3 .- DERECHOS DI ACOMETIDA (pt:as .), 8 .000

4 .- TASA CONSER VACION ACOMETIDAS Y

CONTADORES ptas ./ tr im.), 153

Contra la presente C—den, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicac , ín en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia", podrá ir ierponer recurso de reposición ante
esta Consejería, en el pla ~.o de un mes a contar desde la fe-
cha de su entrada en vigc r, con carácter prev :io al contencio-
so-administrativo .

Murcia a 28 de julio le 1993 .-El Consejero de Fomento
y Trabajo, Alberto Requ ena Rodríguez .

10586 ORDEN de 18 de mayo de 1993, por la que se
concede el títmo-licencia de Agencia de Viajes
Minorista aViajes G .T.I., Grupo Turístico
Internacional, S.A.

Examinado el expediente instruido a instancia de don
Pablo Piñero Imbernón r n calidad de Administrador de la
Sociedad Viajes G .T.I. ,Grupo Turístico Internacional, S .A . ,

Resultando que, a la olicitud de dicha empresa se adjun-
tó la documentación r .yquerida por los artículos 5 y
concordantes del Reglameinto de Agencias de Viaje aprobado
por Decreto 115/1987, dr. 24 de diciembre, y en los que se
especifican los documentos que han de ser presentados acom-
pañando a la solicitud de otorgamiento de título-licencia .



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6495

Considerando que, tramitado el expediente en la Dirección
General de Turismo de esta Consejería, aparecen cumplidas l as
formalidades y justificados los ex tremos que se previenen en los
artículos 5 y 15 del expresado Reglamento, y que en la empresa
solicitante concurren todas las condiciones exigidas para la
obtención del títuló-licencia de Agencias de Viaje Mino ri sta .

Por lo expuesto, y en virtud de las facultades que me
confiere el artículo 49 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del
Presidente, del Cansejo de Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y el De-
creto 3/93, de 3 de mayo, de Reorganización de la Adminis-
tración Regional .

RESUILVO :

Conceder el título-licenci , de Agencia de V iaje Minoris-
ta a Viajes G.T.I ., Grupo Turí,tico Internacional., S .A., con el
código de identificación Viajes G .T .I ., Grupo Turístico Interna-
cional, S .A., MU-034-2-31, Avenida Constitución, 8, y sede
central en Murcia, Avenida C ( nstitución, 8 .

Murcia, 18 de mayo de 1-93 .-El Consejero de Fomento
y Trabajo, Alberto Requena ltodríguez .

4 . Anuncios

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesc a

10581 ORDEN de 6 de agosto de 1993, de la Consejería
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se
reconoce como Organización de Productores de
Frutas y Hortalizas a la Sociedad Cooperativa
"Sabor Fruit" de Cieza (Murcia) .

Vista la propuesta de concesión de reconocimiento como
O.P.F.H. a la Sociedad Cooperativa "Sabor Fruit" de Cieza,
así como los demás documentos obrantes en el expediente, y
según lo dispuesto en el Real Decreto 509/92, he tenido a bien

10583 ORDEN de 15 de jLulio de 1993, de la Consejería
de Agricultura, Gaoadería y Pesca, por la que se
reconoce a la Sociedad Cooperativa "La Sultana"
de Bullas (Murciii), como Organización de
Productores de Frut .as y Hortalizas .

Vista la propuesta de con esión de reconocimiento como
O.P.F.H. a la Sociedad Cooper:niva "La Sultana" de Bullas, así
como los demás documentos oh -antes en el expediente, y según
lo dispuesto en el Real Decrett, 509/92, he tenido a bie n

RESOa .VER :

DISPONER :

Conceder la calificación como Organización de Produc-
tores de Frutas y Hortalizas de ámbito regional a la Sociedad
Cooperativa "Sabor Fruit" de Cieza (Murcia) .

Conceder la calificación c .,mo Organización de Producto-
res de Frutas y Hortalizas de imbito regional a la Sociedad
Cooperativa "La Sultana" de B .illas (Murcia) .

Murcia, 15 de julio de 11,13 .-El Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, Antojaio León Martínez-Campos .

Murcia, 6 de agosto de 1993 .-El Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos .

10582 ORDEN de 20 de julio de 1993, de la Consejería
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se
reconoce a la Sociedad Cooperativa "Coagral"
de Alguazas (Murcia), como Organización de
Productores de Frutas y Hortalizas.

Vista la propuesta de concesión de reconocimiento como
O.P.F.H. a la Sociedad Cooperativa "Coagral" de Alguazas,
así como los demás documentos obrantes en el expediente, y
según lo dispuesto en el Real Decreto 509/92, he tenido a bien

10584 ORDEN de 18 de junio de 1993, de la Consejería
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se
concede el título de Agrupación de Defensa
Sanitaria de Ovino i Caprino a la Organización
Profesional Agraria Fracom Adea-Asaja .

Vista la solicitud prese; tada por don Alfonso Galea
Sánchez, como Presidente de l . 1 citada Organización, sobre la
concesión de título de Agrupa( ión de Defensa Sanitaria, y de
acuerdo con la Orden de 4 de abril de 1991 ("Boletín Oficial de
la Región de Murcia" 15/4/91 )

RESOLVER :

Conceder la calificación como Organización de Produc-
tores de Frutas y Hortalizas de ámbito regional a la Sociedad
Cooperativa "Coagral" de Alguazas (Murcia).

Murcia, 20 de julio de 1993 .-El Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos .

DISP U NGO:

Conceder el título de Agrupación de Defensa Sanitaria de
Ovino y Caprino a la Organización Profesional Agraria Fracom
Adea-Asaja.

Murcia, 18 de junio de ; 993 .-El Director General de
Producción Agraria y Pesca, J osé Ramón Sánchez Toribio.



Página 6496 Miércoles,,18 de agosto de 1993 Número 190

II. A''stración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerios

Número 8170

NIINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Tesorería General de la Seguridad Social
Administración de la Seguridad Social de Car~na

Relación de Empresas del Régimen General de la Seguridad Social que, en trátnite de notificación de Requerimiento
de Pago de Cuotas, han resultado desconocidos, ausentes o de ignorado domicilio, y que se remiten al Excmo . Sr . Delega-
do del Gobierno en la Comunidad Autónoma de Murcia y Sres . Alcaldes de los respectivos Ayuntamientos, para su publi-
cación en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia" y tablón de edictos municipal, al amparo de lo dispuesto en el artícu-
lo 59.4 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, de 26 de noviembre de 1992 (B .O.E. de 27-11-92) .

Se hace saber a las empresas que figuran en la presente relación del derecho qiae les asiste de comparecer en esta Di-
rección Provincial, en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de su pL blicación en el citado Boletín, justifi-
cando que han cumplido este Requerimiento de Pago de Cuotas, mediante la exhibi, . ión de los correspondientes impresos
oficiales de. cotización .

N=INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N= RQTO . IMPORTE

30000237682 SOCIEDAD LOPEZ GUTIERREZ NNO CARTAGENA 92-023203 70480 Pts .

HONDON - TORRECIEGA (30392)

30000237682 SOCIEDAD LOPEZ GUTIERREZ NNO CARTAGENA 92-025879 71604 Pts .

HONDON - TORRECIEGA (30392 )

30001999850 INDUSTRIAS BATEL S .L . CARTAGENA 92-023212 214300 Pts .

JARA 12 (30202 )

30001999850 INDUSTRIAS BATEL S .L . CARTAGENA 92-025884 221579 Pts .
JARA 12 (30202 )

30002580739 ANTONIO HERNANDEZ CONESA POZO ESTRECHO 92-024238 48176 Pts .
LA VEGA (30594 )

30003065638 LUIS MANZANARES MARIN CARTAGENA 92-023223 522664 Pts .

SAN JOSE, 4 - BARRIO DE PERAL (30300)

30003074530 CERAMICA BELTRAN, S .A . EL ALBUJON 92-023224 47591 Pts .

VENTA PALMERO (30330 )

30003074530 CERAMICA BELTRAN, S .A . EL ALBUJON 92-025893 49499 Pts .
VENTA PALMERO (30330 )

30003420902 PEDRO GARCIA MARTINEZ LOS DOLORES 92-025903 363625 Pts .

C SANTOS (30310 )

30003526285 CIA .AUX.MANTENIMIENTOS INDUS CARTAGENA 92-025906 7940040 Pts .

,JUAN FERNANDEZ (30201 )

30004110410 FRANCISCA MARTINEZ SANCHEZ CARTAGENA 92-023244 78436 Pts .

CARMEN, 23 (30201 )

30004122635 C.PROPIETARIOS ED .ATLANTICO CARTAGENA 92-021354 46880 Pts .

PL .CASTELLINI 13 (30201 )

30004122635 C.PROPIETARIOS ED .ATLANTICO CARTAGENA 92-024307 46608 Pts .

PL .CASTELLINI 13 (30201 )

30004208016 ALFONSO BLAYA MARTINEZ TORRE PACHECO 92-023245 120664 Pts .

LOS CORTADOS, S/N (30700 )

30004208016 ALFONSO BLAYA MARTINEZ TORRE PACHECO 92-025914 111954 Pts .

LOS CORTADOS, S/N (30700 )
30004251664 ANDRES PEREZ MARTINEZ LOS ALCAZARES 92-023246 99694 Pts .

LOS NAREJOS (30710 )

30004251664 ANDRES PEREZ MARTINEZ LOS ALCAZARES 92-025916 101629 Pts .

LOS NAREJOS (30710)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6497

NiINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ns RQTO. IMPORTE

30004846192 VIRGILIO PALOMO ABELLAN LA UNION 92-023254 518309 Pts .

LA PENA 13 (30360 )

30004846192 VIRGILIO PALOMO ABELLAN LA UNION W -025928 512501 Pts .

LA PENA 13 (30360 )

30004854983 JENS ARMIN DITLER LA MANGA MAR MENOR 9í •026472 18014 Pts .

PIZZERIA FRENTE H ENTREMARES (30370 )

30004917227 H .S INDUSTRIAL S .A . CARTAGENA 9í -023259 99694 Pts .

CARMEN 55 (30201 )

30004917227 H.S INDUSTRIAL S .A . CARTAGENA 9 ¡ -025932 101629 Pts .

CARMEN 55 (30201 )

30005118604 ALFONSO MARTINEZ MARTINEZ CARTAGENA W -023261 156181 Pts .

MAYOR 16-1 (30201 )

30005304924 ULTRAMAR LIMPIEZAS, S .L . CARTAGENA 9 ; -023266 3279'1 Pts .

JORGE JUAN 3 (30204 )

30005304924 ULTRAMAR LIMPIEZAS, S .L . CARTAGENA 9r-025940 32791 Pts .

JORGE JUAN 3 (30204 )

30005392022 JUAN-V. MARTINEZ ROS LA UNION 9 Í -025945 69637 Pts .

MAYOR, 127 (30360 )

30005515593 MANUEL ANDREU LOPEZ SAN JAVIER 9; -023270 58752 Pts .

LUIS GARAY, 74 (30730 )

30005515593 MANUEL ANDREU LOPEZ SAN JAVIER 9.'-025947 6117;2 Pts .

LUIS GARAY, 74 (30730 )

30005591173 SALVADOR MARTINEZ MADRID LOS DOLORES - CARTAGENA 9ó'-023273 241328 Pts .

0. BALLESTER, 7 - LOS DOLORES . (30310 )

30005591173 SALVADOR MARTINEZ MADRID LOS DOLORES - CARTAGENA 9;-025954 223907 Pts .

0. BALLESTER, 7 - LOS DOLORES . (30310 )

30005833269 COMTUBER, S.A . CARTAGENA 9.`-023281 92083 Pts .

ANGEL BRUNA, 26, 1 2 (30204 )

30005833269 COMTUBER, S.A . CARTAGENA 9 .'.-025963 95248 Pts .

ANGEL BRUNA, 26, 1s (30204)

30005835491 INSTALAC .ELECTR .CARTAGO,SA CARTAGENA 9,-021510 55852 Pts .

TRAV.BARBEROS, 20 BARRIO PERAL (30300 )

30005835491 INSTALAC .ELECTR.CARTAGO,SA CARTAGENA 57-024411 54269 Pts .

TRAV .BARBEROS, 20 BARRIO PERAL (30300 )

30005858127 ANTONIO MADRID LOPEZ CARTAGENA 52-023282 32791 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA, 47, BAJO (30204 )

30005858127 ANTONIO MADRID LOPEZ CARTAGENA 51!-025964 32791 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA, 47, BAJO (30204 )

30005998977 H.CARL.ALONSO MECA S.L . CARTAGENA ''2-025969 357764 Pts .

MUELLE PESQUERO (30202 )

30006037070 CISTERNAS MEDITERRANEO, S .A . CARTAGENA ' 12-023291 336798 Pts .

PLAZA SAN AGUSTIN 1 5 (30201 )

30006037070 CISTERNAS MEDITERRANEO, S .A . CARTAGENA J2-025972 243540 Pts .

PLAZA SAN AGUSTIN 1 5 (30201 )

30006079914 ASENSIO MARTINEZ TOMAS BALSICAS J2-023292 67954 Pts .

MAR MENOR, 17 (30591 )

30006079914 ASENSIO MARTINEZ TOMAS BALSICAS ; 2-025974 69637 Pts.

MAR MENOR, 17 (30591 )

30006094462 CAYETANO GARCIA LOPEZ, S.A . CARTAGENA 12 -023293 48708 Pts .

JUAN FERNANDEZ, 20 (30204 )

30006235114 COOP .TR .Y GASES COTRAGAS,S .L . TORRE PACHECO '2-023302 336798 Pts .

AV.ESTACION, S-N (30700 )

30006235114 COOP .TR .Y GASES COTRAGAS,S .L . TORRE PACHECO 12-025981 352835 Pts .

AV.ESTACION, S-N (30700 1

30006444167 ANTONIO CONESA CERVANTES CARTAGENA 92-023315 36925 Pts .

SERRETA.11 (30201 )

30006444167 ANTONIO CONESA CERVANTES CARTAGENA 92-025993 37908 Pts .

SERRETA .11 (30201)



Página 6498 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

N9INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ni ROTO . IMPORTE

30006549150 YRYC S.L . CARTAGENA 92-023320 33584 Pts .

CARLOS III, 55 (30203 )

3)006655345 CERAM .S .FRANCISCO ALGAR S .A . EL ÁLGAR 92-023327 142768 Pts .

PARAJE LO JOSE (30366)

30006655345 CERAM .S .FRANCISCO ALGAR S .A . EL ALGAR 92-026009 148495 Pts .

PARAJE LO JOSE (30366 )

3u006676765 EMBUTIDOS DORDA, S .A . LA UNION 92-023328 39658 Pts .

C .LA UNION KM.8 - LA ESPERANZA (30360 )

3 0006676765 EMBUTIDOS DORDA, S .A . LA UNION 92-026010 41420 Pts .

C .LA UNION KM .8 - LA ESPERANZA (30360 )

30006706067 FORJADOS Y MATERIALES S .A . CARTAGENA 92-023330 55225 Pts .

GISBERT 3 4 . (30202 )

3G006706067 FORJADOS Y MATERIALES S .A . CARTAGENA 92-026011 :54492 Pts .

GISBERT 3 4 . (30202 )

3(006751436 TRAINSU, S .L . CARTAGENA 92-023332 55852 Pts .

PLAZA SAN AGUSTIN, 11 (30201 )

3006751436 TRAINSU, S .L . CARTAGENA 92-026014 54269 Pts .

PLAZA SAN AGUSTIN, 11 (30201 )

30006795084 JUANA ROMERO PEREZ CARTAGENA 92-023336 60332 Pts .

CHOPO, 1 TENTEGORRA (30394 )

30006795084 JUANA ROMERO PEREZ CARTAGENA 92-026019 55976 Pts .

CHOPO, 1 TENTEGORRA (30394 )

30006801956 JOSE ALCANTARA Y OTRO, C BNS SAN PEDRO PINATAR 92-023338 290628 Pts .

AVDA EMILIO CASTELAR ED GOYA (30740 )

30)06801956 JOSE ALCANTARA Y OTRO, C BNS SAN PEDRO PINATAR 92-024529 471566 Pts .

AVDA EMILIO CASTELAR ED GOYA (30740 )

30)06801956 JOSE ALCANTARA Y OTRO, C BNS SAN PEDRO PINATAR 92-024530 586302 Pts .

AVDA EMILIO CASTELAR ED GOYA (30740 )

30 1)06838736 CASH MAR MENOR, S .A . SAN JAVIER 92-023343 142366 Pts .

CTRA. ALICANTE (30730)

3C006838736 CASH MAR MENOR, S .A . SAN JAVIER 92-026028 142787 Pts .

CTRA . ALICANTE (30730 )

3006885317 SEGURIDAD SMS, S .A . CARTAGENA 92-023351 310850 Pts .

P .SAN FRANCISCO, 7 3 DCHA . (30201 )

30006885317 SEGURIDAD SMS, S .A . CARTAGENA 92-026034 303152 Pts .

P.SAN FRANCISCO, 7 3 DCHA . (30201 )

3006988579 MANUEL CASANOVA RAMON CARTAGENA 92-023359 241328 Pts .

ORENSE,60 BDA 404 (30300 )

30007057489 ENVASADORA DE CARTAGENA S .A . CARTAGENA 92-026041 1070497 Pts .

SAN VICENTE 21 (30201 )

30007064159 AUTOMATICOS VANESA, S .L . CARTAGENA 92-023365 39733 Pts .

PASEO ALFONSO XIII, 36 (30201 )

30007064159 AUTOMATICOS VANESA, S .L . CARTAGENA 92-026042 38495 Pts .

PASEO ALFONSO XIII, 36 (30201 )

30007088411 NAVARRO BAÑOS, JESUS STA ANA CARTAGENA 92-023370 72560 Pts .

CTRA . MADRID KM . 452 (30319 )

30007088411 NAVARRO BAÑOS, JESUS STA ANA CARTAGENA 92-026048 75498 Pts .

CTRA . MADRID KM . 452 (30319 )

30)07113669 ANTON GARCIA, JOSE MANUEL MAR DE CRISTAL CAR 92-023372 51006 Pts .

EDF . GERANIO, 3 (30384 )

3007119430 FRANC SZMAK LA MANGA DEL MAR MENOR 92-023373 36984 Pts .

HDA . 2 MARES ED . BIRMAR 7 (30370 )

30 ,)07119430 FRANC SZMAK LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026051 41796 Pts .

HDA . 2 MARES ED . BIRMAR 7 (30370 )

30007124278 JOAQUIN FABREGA PEREZ CANTERAS CARTAGENA 92-023374 167556 Pts .

AGUILAS, 5 (30394)

30007127817 BARTOLOME BAILLO PEÑAS CARTAGENA 92-023375 44633 Pts .

VILLALBA CORTA 003 (30202)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6499

N=INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 RQTO . IMPORTE

30007127817 BARTOLOME BAILLO PEÑAS CARTAGENA C 2-026053 46511 Pts .

VILLALBA CORTA 003 (30202 )

30007189956 ESCUELA DE VELA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR li2-023382 31363 Pts .

POLIGONO P 1 (30370 )

30007189956 ESCUELA DE VELA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 1 2-026058 30810 Pts .

POLIGONO P 1 (30370)

30007195818 TRANSAITANA, S . A . LOS CAMACHOS 2-026059 243540 Pts .

GALICIA 3 (30369 )

30007203191 RODRIGUEZ MARTINEZ, JUAN SAN JAVIER ,2-023383 56137 Pts .

MADRID, 50 (30730 )

30007203191 RODRIGUEZ MARTINEZ, JUAN SAN JAVIER °%2-026060 57751 Pts .

MADRID, 50 (30730 )

30007218046 VIDAL COMPLEMENTOS, S.L . CARTAGENA %2-026062 76097 Pts .

AV JUAN CARLOS,I LOS DOLORES (30310)

30007228756 MARIN ALBURQUERQUE, ANTONIO CARTAGENA %2-026063 379416 Pts .

PUERTO ESPAñA(MOLINOS MARF 036 (30393 )

30007318682 KIMENOR, S . L . LA MANGA 2-023394 194015 Pts .

ZOCO LA ALCAZABA (30370 )

30007326160 PEREZ PEDREÑO, JOSEFA CARTAGENA %2-023395 31363 Pts .

ALAMEDA DE SAN ANTON, 28 (30205 )

30007326160 PEREZ PEDREÑO, JOSEFA CARTAGENA , ~2-026069 32058 Pts .

ALAMEDA DE SAN ANTON, 28 (30205 )

30007342530 FERCARRI S.L . CARTAGENA ~2-023397 49848 Pts .

JUAN JULIAN OLIVA 4 B .PERAL (30300 )

30007361425 GUILLERMO S .NICOLAS FDEZ . CARTAGENA 2-023400 36984 Pts .

GISBERT 3, 3 9 (30202 )

30007361425 GUILLERMO S .NICOLAS FDEZ . CARTAGENA ~2-026072 41796 Pts .

GISBERT 3, 34 (30202 )

30007371226 PEDRO J . GOMEZ BARTOLOME CARTAGENA ~2-023401 147932 Pts .

C/ CARMEN, 19-1 (30201 )

30007371226 PEDRO J . GOMEZ BARTOLOME CARTAGENA y2-026073 125386 Pts .

C/ CARMEN, 19-1 (30201 )

30007605844 ELEMSUR, S .L . CARTAGENA 2-023403 46332 Pts .

PROLONGACION ANGEL BRUNA, 13 (30300 )

30007605844 ELEMSUR, S .L . CARTAGENA ~2-026077 92383 Pts .

PROLONGACION ANGEL BRUNA, 13 (30300 )

30007626254 EUROBLINS S .A . BARCELONA >2-023404 43444 Pts .

PASAJE CORCEGA 8 (08026 )

30007626254 EUROBLINS S .A . BARCELONA 12-026079 44957 Pts .

PASAJE CORCEGA 8 (08026 )

30007649795 PASCUAL GOMEZ, MARIA CARMEN CARTAGENA 12-023406 90286 Pts .

PLAZA CASTELLINI, 8 (30201 )

30007649795 PASCUAL GOMEZ, MARIA CARMEN CARTAGENA •2-026080 60190 Pts .

PLAZA CASTELL INI, 8 (30201 )

30007653536 TRANSPAGAN, S .A . CARTAGENA J2-023408 48708 Pts .

CI . PIO X, 18 - LOS DOLORES (30310 )

30007653536 TRANSPAGAN, S .A . CARTAGENA 2-026081 48708 Pts .

C/. PIO X, 18 - LOS DOLORES (30310)

30007768118 CONSTRUCCIONES CRAMER, S .A . CARTAGENA ~2-023417 301661 Pts .

JUAN FERNANDEZ, 1 (30201 )

30007768118 CONSTRUCCIONES CRAMER, S.A . CARTAGENA 2-026088 223907 Pts .

JUAN FERNANDEZ, 1 (30201 )

30007768724 PROMOCIONES LA MANGA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR :+2-023418 54170 Pts .

URB .NUEVAS SIRENAS LOCAL 7 (30370)

30007768724 PROMOCIONES LA MANGA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026089 54857 Pts .

URB .NUEVAS SIRENAS LOCAL 7 (30370)

30007824496 JUAN CERDA LOPEZ LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026093 30810 Pts .

CENTRO COMERCIAL ENTREMARES (30370)



Página 6500 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

NQINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ws RQTO . IMPORTE

30007824500 SERVS. MULTIPLES SURESTE,S .A CARTAGENA 92-023422 32791 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA, 47 BAJO (30204 )

30( 107824500 SERVS. MULTIPLES SURESTE,S .A CARTAGENA 92-026094 32791 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA, 47 BAJO (30204 )

30( 107866128 CONSTRUCS .MANTE ROMERO,S .A . CARTAGENA 92-021875 241328 Pts .

CTRA . S . JAVIER POL .IND .S .N . (30392 )

30(07866128 CONSTRUCS .MANTE ROMERO,S .A . CARTAGENA 92-024657 223907 Pts .

CTRA. S. JAVIER POL .IND .S .N . (30392 )

30(07882595 ELECTRO NAUTICA, S . A . CARTAGENA 92-026098 37908 Pts .

TORRE EXAGONAL, 1 (30370)

30C07903918 CARPINTERIA GENESIS, S .L . LOS ALCAZARES 92-023427 108836 Pts .

CAMINO HOYA MORENA NAVE 2 (30710)

30C07903918 CARPINTERIA GENESIS, S .L . LOS ALCAZARES 92-026099 113243 Pts.

CAMINO HOYA MORENA NAVE 2 (30710)

30C07934735 PISER S.A . LA MANGA 92-021891 36984 Pts .

G.VIA EDIF.ACAPULCO BAJO 3 (30370)

30C07934735 PISER S.A . LA MANGA 92-024675 41796 Pts .

G.VIA EDIF .ACAPULCO BAJO 3 (30370)

30007936553 PLOUVI S .A . CARTAGENA 92-021892 54170 Pts .

RAMON Y CAJAL 19 (30205)

30007936553 PLOUVI S .A . CARTAGENA 92-024676 54857 Pts .

RAMON Y CAJAL 19 (30205)

30007946960 SUCROSE S.A . STA . PERPETUA DE MOGODA 92-023430 47455 Pts .

PLAZA DE LA VILA 1 2 . (08130 )

3007946960 SUCROSE S .A . STA . PERPETUA DE MOGODA 92-026103 47596 Pts .

PLAZA DE LA VILA 1 2 . (08130 )

30007948879 MATIAS SOLANO PAREDES CARTAGENA 92-023431 62728 Pts .

LA PAZ 5 1 B (30204 )

30007953226 PROMOCS . COSTA DE BONN, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 92-023432 60332 Pts .

CONJ .COSTA DE BONN II, APT .1 (30370 )

30007953226 PROMOCS . COSTA DE BONN, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026104 55976 Pts .

CONJ .COSTA DE BONN II, APT .1 (30370 )

30007976767 HOSTELERIA LACAL Y CIA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 92-023434 3'1363 Pts .

CASINO MAR MENOR (30370 )

300)7976767 HOSTELERIA LACAL Y CIA, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026106 32058 Pts .

CASINO MAR MENOR (30370 )

300)7984346 MARAVILLAS GARCIA SANCHEZ CARTAGENA 92-023435 31363 Pts .

LEOPOLDO CANDIDO, 3 LAS 600 (30203 )

300)7984346 MARAVILLAS GARCIA SANCHEZ CARTAGENA 92-026107 30810 Pts .

LEOPOLDO CANDIDO, 3 LAS 600 (30203 )

30077987679 CENTRAL PROMOCS.SUR, S .A . SAN JAVIER 92-023436 406517 Pts .

CTRA .LA UNION, S/N (30730 )

3007987679 CENTRAL PROMOCS .SUR, S .A . SAN JAVIER 92-026108 590417 Pts .

CTRA.LA UNION, S/N (30730 )

30007994046 FOSCAR S .A . CARTAGENA 92-021912 336798 Pts .

JUAN FERNANDEZ 20 (30204 )

300U7995460 F .E .B.E .S .A . CARTAGENA 92-023437 46042 Pts .

CTRA . LA PALMA KM . 2,400 (30310 )

30007995460 F .E .B .E .S .A . CARTAGENA 92-026109 47623 Pts .

CTRA . LA PALMA KM . 2,400 (30310 )

3001)8027691 M . DOLORES RAMON MARTINEZ LOS ALCAZARES 92-023438 47455 Pts .

MESEGUER, 11 (30710 )

30008027691 M . DOLORES RAMON MARTINEZ LOS ALCAZARES 92-026110 47596 Pts .

MESEGUER, 11 (30710 )

30008047903 CARTAGOTEX, S .L . LOS DOLORES - CARTAGENA 92-026111 30040 Pts .

CTRA. FUENTE ALAMO KM. 3,3 (30310)

30008059017 S .E . ARTAI S .A . CARTAGENA 92-026478 289625 Pts .

ALAMEDA SAN ANTON 48 (30205)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 650 1

NsINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N= !>QTO . IMPORTE

30008068212 ELEMSUR, S .L . CARTAGENA 92 023442 167556 Pts .

J. RAMON JIMENEZ, 31 Bs PERAL (30300 )

30008071545 GRUAS JOSE PASTOR MTNEZ .S .L . CARTAGENA 92 026113 236858 Pts .

LA PIQUETA, S/N SAN FELIX (30300 )

300081?9240 WSELL, S .L . CARTAGENA 92 023449 60332 Pts .

JUAN FERNANDEZ, 15 (30204 )

300081 2-9240 WSELL, S .L . CARTAGENA 92 326118 55976 Pts .

JUAN FERNANDEZ, 15 (30204 )

30008178245 FRANCISCO PAREDES ZAMORA SAN JAVIER 92 023454 31363 Pts .

GOYA, S/N (30730 )

30008178245 FRANCISCO PAREDES ZAMORA SAN JAVIER 92 026122 30810 Pts .

GOYA, SIN (30730 )

30008186632 RECUPERACS.Y CONTENEDORES,SA CARTAGENA 92 023456 833465 Pts .

AIRE, 25 (30201 )

30008219065 JUAN LEGAZ CANOVAS LA MANGA 92 023460 94092 Pts .
SALON, 6 (30370 )

30008238061 RECREATIVOS CARDOSO S .L . CARTAGENA 92 026479 82261 Pts .

ESPINOSA 12 (30205 )

30008241091 VICTOR ASOCIADOS, S . A . LA MANGA 92 023463 44957 Pts .

PARCELA C RINCON LATINO (30370 )

30008241091 VICTOR ASOCIADOS, S . A . LA MANGA 92 026127 47707 Pts .

PARCELA C RINCON LATINO (30370 )

30008260491 JOSE ANTONIO GARCIA CARRILLO SAN PEDRO DEL PINATAR 92 023466 31363 Pts .

DR . ARTERO GUIRAO, 15 (30740 )

30008260491 JOSE ANTONIO GARCIA CARRILLO SAN PEDRO DEL PINATAR 92 026129 32058 Pts .

DR . ARTERO GUIRAO, 15 (30740 )

30008290302 CONTROLADS .SEGURIDAD SMS,S .A . CARTAGENA 92 023470 147932 Pts .

PLAZA DE SAN FRANCISCO, 7, 24 (30201 )

30008290302 CONTROLADS .SEGURIDAD SMS,S.A . CARTAGENA 92 026132 167179 Pts .

PLAZA .DE SAN FRANCISCO, 7, 21 (30201 )

30008356178 FONTIMAR, S.L . CARTAGENA 92 023477 199386 Pts .

VILLAMARTIN, 7 1 DCHA . (30201 )

30008356178 FONTIMAR, S.L . CARTAGENA 92 026140 203258 Pts .

VILLAMARTIN, 7 1 DCHA . (30201 )

30008356784 JOAQUIN JOSE ZAPATA PEREZ EL ALGAR 92 022032 97529 Pts .

PARAJE LO JOSE (30366 )

30008356784 JOAQUIN JOSE ZAPATA PEREZ EL ALGAR 92 024771 50675 Pts .

PARAJE LO JOSE (30366 )

30008361232 JUANA CARMEN ALARCON GRACIA CARTAGENA 92 022035 32791 Pts .

SAN ISIDORO, 12 LOS BARREROS (30310 )

30008361232 JUANA CARMEN ALARCON GRACIA CARTAGENA 92 024773 32791 Pts .

SAN ISIDORO, 12 LOS BARREROS (30310 )

30008430849 GREGORIO MARTINEZ Y OTRO C .B . SAN JAVIER 92 023482 146292 Pts .

ALTO DEL VILLAR (30730 )

30008430849 GREGORIO MARTINEZ Y OTRO C .B . SAN JAVIER 92 026144 152022 Pts .

ALTO DEL VILLAR (30730 )

30008436509 PROMUCON, S .L . LOS ALCAZARES 92 023483 49848 Pts .

ESPEJO, 4 (30710 )

30008436509 PROMUCON, S .L . LOS ALCAZARES 92 026145 50816 Pts .

ESPEJO, 4 (30710 )

30008475006 OLGAMAR, S .A . LO PAGAN 92 023486 176203 Pts .

ALFONSO X EL SABIO, 38 (30740 )

30008478036 JOSE MARTINEZ FUENTES CARTAGENA 92 023487 180997 Pts .

JUAN DE LA CUEVA,10 2A (30202 )

30008478036 JOSE MARTINEZ FUENTES CARTAGENA 92 026147 167929 Ptp .

JUAN DE LA CUEVA,10 2A (30202 )

30008478238 O.K . INFORMATICA, S .A . CARTAGENA 92 023488 112040 Pts .

C0D0RNIU STARICO, 43 (30204 )
.1



Página 6502 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

N=INSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ns RQTO. IMPORTE

30008478238 O.K. INFORMATICA, S .A . CARTAGENA 92-026148 76097 Pts .

C0D0RN1U STARICO, 43 (30204 )

30008492887 GILHERSA, C .B . CARTAGENA 92-023490 120664 Pts .

POETA MIGUEL MEDINA, SIN (30203 )

30008492887 GILHERSA, C .B . CARTAGENA 92-026150 111954 Pts .

POETA MIGUEL MEDINA, SIN (30203 )

30008537852 PEDRO GONZALEZ LLOSA CARTAGENA 92-022084 301914 Pts .

LA PAZ 8 (30204 )

30008549774 BINCAR, S .A . LOS ALCAZARES 92-023496 31363 Pts .

AVDA. DE MURCIA, 35 (30710 )

30008549774 BINCAR, S .A . LOS ALCAZARES 92-026154 30810 Pts .

AVDA . DE MURCIA, 35 (30710 )

30008555636 ZAPATOS CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-023498 33977 Pts .

MEDIERAS, 6 (30201 )

30008555636 ZAPATOS CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-026155 34820 Pts .

MEDIERAS, 6 (30201 )

30008556343 SERVICIOS LOREGON, S .L . CARTAGENA 92-026156 61619 Pts .

AIRE, 13 (30202 )

30008562710 PEDRO ANTONIO MARTINEZ PEREZ LOS DOLORES 92-023500 47455 Pts .

LAS CANALES,31 (30310 )

30008568063 PROM . CLARAMAR, S .L . MADRID 92-023501 54170 Pts .

GRAN VIA, 31 5 PTA. 29 (28013)

30008568063 PROM . CLARAMAR, S .L . MADRID 92-026157 54857 Pts .

GRAN VIA, 31 5 PTA. 29 (28013 )

30008572814 EL VIVERO, C .B . CARTAGENA 92-023503 31363 Pts .

PARAJE LA GALERICA, PERIN (30868 )

30008572814 EL VIVERO, C.B . CARTAGENA 92-026158 64116 Pts .

PARAJE LA GALERICA, PERIN (30868 )

30008575339 LUIS JESUS JUAREZ LARA LA MANGA DEL MAR MENOR 92-023505 62728 Pts .

GRAN VIA, 5 EDF. HAWAI (30370 )

30008575339 LUIS JESUS JUAREZ LARA LA MANGA DEL MAR MENOR 92-026160 64116 Pts.

GRAN VIA, 5 EDF. HAWAI (30370)

30008603833 JOSEFA DOMINGUEZ ALISEN LA MANGA CARTAGENA 92-023508 112276 Pts .

GRAN VIA DE LA MANGA,3 (30370 )

30008603833 JOSEFA DOMINGUEZ ALISEN LA MANGA CARTAGENA 92-026164 115501 Pts .

GRAN VIA DE LA MANGA,3 (30370 )

30008605752 TEXTIMED, S .L . LOS DOLORES - CARTAGENA 92-026165 30040 Pts .

CTRA. FUENTE ALAMO, KM . 3,300 (30310 )

30008611917 COMUNIC.INTEGRALMURCIA, S .L . TORRE PACHECO 92-023510 44270 Pts .

MAESTRA D .PILAR, 8 2 DCHA (30700 )

30008611917 COMUNIC.INTEGRAL MURCIA, S .L . TORRE PACHECO 92-026167 46194 Pts .

MAESTRA D .PILAR, 8 2 DCHA (30700 )

30008631115 JUANA ALCARAZ LOPEZ SAN JAVIER 92-023512 61183 Pts .

URB CAMPOMAR S/N STGO RIBERA (30720)

3'J008631115 JUANA ALCARAZ LOPEZ SAN JAVIER 92-026170 61183 Pts .

URB CAMPOMAR S/N STGO RIBERA (30720)

3)008641623 EUROMUR CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-023514 ,36984 Pts .

JARA, 31 6 D (30201 )

3)008641623 EUROMUR CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-026172 41796 Pts .

JARA, 31 6 D (30201 )

3 3008646572 GONZALEZ MORENO, FCO . TORRE PACHECO 92-023515 1051134 Pts .

LA LOMA - ROLDAN (30709 )

30008646572 GONZALEZ MORENO, FCO . TORRE PACHECO 92-026174 379416 Pts .

LA LOMA - ROLDAN (30709 )

30008650818 PROMOTORA UNIONENSE, S . A . LA UNION 92-023516 54170 Pts .

MURCIA, 84 (30360 )

30008650818 PROMOTORA UNIONENSE, S . A . LA UNION 92-026175 54857 Pts .

MURCIA, 84 (30360)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6503

NsINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N4 RQTO . IMPORT E

30008666881 COMER.CARTAGENERA INMOB, S .L CARTAGENA 2-023518 54170 Pts .

CIBELES 033 (30205 )

30008666881 COMER .CARTAGENERA INMOB, S .L CARTAGENA :2-026178 54857 Pts .

CIBELES 033 (30205 )

30008670622 FONTALGAR, S.L . EL ALGAR CARTAGENA •2-023521 149539 Pts .

CASTELAR, 8 (30366 )

30008670622 FONTALGAR, S .L . EL ALGAR CARTAGENA - 2-026181 152446 Pts .

CASTELAR, 8 (30366 )

30008689012 TRIAS BLAZQUEZ, S .A . LA UNION 2-023523 117504 Pts .

MAYOR, 27, 4 (30360 )

30008689012 TRIAS BLAZOUEZ, S .A . LA UNION ,2-026182 122344 Pts .

MAYOR, 27, 4 (30360 )

30008692345 JOAQUIN CAMPILLO LATORRE CARTAGENA °~2-023525 31363 Pts .

SOLDADO ROSIQUE, 2 (30203)

30008692345 JOAQUIN CAMPILLO LATORRE CARTAGENA 2-026184 30810 Pts .

SOLDADO ROSIQUE, 2 (30203 )

30008761760 WELCOME GEN .BUILDING SER S .L CARTAGENA 2-023530 561:37 Pts .

PZA HISPANIDAD,8 B LOS DOLOR (30310 )

30008761760 WELCOME GEN .BUILDING SER S .L CARTAGENA 2-026189 57751 Pts .

PZA HISPANIDAD,8 B LOS DOLOR (30310 )

30008790860 JOSE MAÑOGIL CORBALAN LOS ALCAZARES :72-023532 60332 Pts .

LA CRUZ, 18 EDF BURGOS (30710 )

30008790860 JOSE MAÑOGIL CORBALAN LOS ALCAZARES +2-026191 55976 Pts .

LA CRUZ, 18 EDF BURGOS (30710 )

30008795914 HORTICOLA BALSAPINTADA, S .L . BALSAPINTADA 42-023533 65363 Pts .

LOS ESTUDIANTES, S/N (30332 )

30008795914 HORTICOLA BALSAPINTADA, S .L . BALSAPINTADA 12-026192 109571 Pts .

LOS ESTUDIANTES, S/N (30332 )

30008799146 CAPES IBERICA, S .A . LA UNION Q-023534 36984 Pts .

POLIG INDUS PARC G 3 (30360 )

30008799146 CAPES IBERICA, S.A . LA UNION 2-026193 41796 Pts .

POLIG INDUS PARC G 3 (30360 )

30008803792 ISIDDORO MADRID LOPEZ LA UNION 2-023535 153619 Pts .

TROVERO CASTILLO,4 2 E (30360 )

30008803792 ISIDDORO MADRID LOPEZ LA UNION 12-026194 150191 Pts .

TROVERO CASTILLO,4 2 E (30360 )

30008830973 OROUNION, S.L . CARTAGENA 2-023541 36925 Pts .

VICTOR PRADERA, 15 (30203 )

30008830973 OROUNION, S .L . CARTAGENA 2-026196 37908 Pts .

VICTOR PRADERA, 15 (30203 )

30008853609 FINANSUR AGENTES, S .L . CARTAGENA -2-023544 233448 Pts .

PZA CASTELLINI, 1 (30201 )

30008853609 FINANSUR AGENTES, S .L . CARTAGENA ~2-026198 233860 Pts .

PZA CASTELLINI, 1 (30201 )

30008864016 GESTION, CONSTR.Y EDIC .S.A . MADRID ~2-026200 109712 Pts .

JOAQUIN M LOPEZ,74 (28015 )

30008871793 CIA MEDIA SALA II, S .A . CARTAGENA 2-023547 60332 Pts .

AIRE,13 (30202 )

30008871793 CIA MEDIA SALA II, S .A . CARTAGENA 2-026201 55976 Pts .

AIRE,13 (30202 )

30008877958 ENTRECOST LA MANGA Y MAZARRO LA MANGA SAN JAVIE '+2-023549 270844 Pts .

GRAN VIA, SIN EDIF JARDIN MA (30370)

30008877958 ENTRECOST LA MANGA Y MAZARRO LA MANGA SAN JAVIE ,2-026203 274283 Pts .

GRAN VIA, SIN EDIF JARDIN MA (30370)

30008885739 PREVISE, S .A . CARTAGENA 72-023551 798095 Pts .

PASEO ALFONSO XIII, S/N (30201 )

30008902311 MEDITERRANEO MARK, SEVC, S .L LA MANGA CARTAGENA '?2-023554 31363 Pts .

RESID EL PEDRUCHILL0,6 (30370)



Página 6504 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

NlINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD as ROTO . IMPORTE

30008902311 MEDITERRANEO MARK, SEVC, S .L LA MANGA CARTAGENA 92-026208 30810 Pts .

RESID EL PEDRUCHILLO,6 (30370 )

30008905644 MI SOVI CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-023555 31363 Pts .

ALAMEDA SAN ANTON,41 2D (30205 )

30008912011 ELECTR.TECN .CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92=023556 49848 Pts.

SERRETA,12 (30201 )

30008912011 ELECTR.TECN.CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 92-026210 50816 Pts.

SERRETA,12 (30201 )

30008913829 CORP .INMOBILIARIA ACS SDA LT CARTAGENA 92-023557 54170 Pts.

TRIBARREN,20 B PERAL (30300 )

30008913829 CORP .INMOBILIARIA ACS SDA LT CARTAGENA 92-026211 54857 Pts .

TRIBARREN,20 8 PERAL (30300 )

30008925650 IMAGEN 90, S .L . CARTAGENA 92-014859 90286 Pts .

PINTOR BALACA,9 (30204 )

30008925650 IMAGEN 90, S .L . CARTAGENA 92-023558 90286 Pts .

PINTOR BALACA,9 (30204 )

30008925650 IMAGEN 90, S .L . CARTAGENA 92-026212 60190 Pts .

PINTOR BALACA,9 (30204 )

30008971322 JOSE PALAZON MARTINEZ SAN PEDRO PINATAR 92-026216 30810 Pts .

EMILIO CASTELAR 83 (30740 )

30008978291 SALVADOR MTNEZ GUZMAN Y OTRO CARTAGENA 92-023563 49848 Pts .

LLAGOSTERA,41 LOS DOLORES (30310 )

30008978291 SALVADOR MTNEZ GUZMAN Y OTRO CARTAGENA 92-026217 50816 Pts .

LLAGOSTERA,41 LOS DOLORES (30310 )

30008983850 INMOBILIARIA CABOMANGA, S.L . CABO DE PALOS 92-023564 54170 Pts .

CTR CABO PALOS LA MANGA .S/N (30370 )

30008983850 INMOBILIARIA CABOMANGA, S .L . CABO DE PALOS 92-026218 54857 Pts .

CTR CABO PALOS LA MANGA .S/N (30370 )

30008984052 MARIA CARMEN MAYOR LOPEZ CARTAGENA 92-023565 62728 Pts .

MANUEL DE FALLA,S/N LOS BELO (30385 )

30008984052 MARIA CARMEN MAYOR LOPEZ CARTAGENA 92-026219 64116 Pts .

MANUEL DE FALLA,S/N LOS BELO (30385)

30008988395 ANTONIO SANCHEZ IBAÑEZ CARTAGENA 92-026222 231005 Pts .

ROSARIO, 29 (30202 )

30009038717 ORTUÑO LOPEZ, S .L . CARTAGENA 92-023571 56137 Pts .

LOPE DE RUEDA,28 (30203 )

30009038717 ORTUÑO LOPEZ, S .L . CARTAGENA 92-026230 57751 Pts .

LOPE DE RUEDA,28 (30203 )

30009047306 CUSTON CARTAGENA,S .L . CARTAGENA 92-023574 42259 Pts .

JOSE LOPEZ MARTINEZ,2 4 (30205 )

30C09047306 CUSTON CARTAGENA,S .L . CARTAGENA 92-026233 42823 Pts .

JOSE LOPEZ MARTINEZ,2 4 (30205 )

30009049629 TRANSPORTES MAROTIR, S .L . CARTAGENA 92-024968 353096 Pts .

LA UNION,14 EL ALGAR (30366 )

30( ,09074786 AUTOMOCION FRIAS, S .L . LA UNION 92-023577 53400 Pts .

SAN BARTOLOME,5 _ (30360 )

30009074786 AUTOMOCION FRIAS, S .L . LA UNION 92-026235 55123 Pts .

SAN BARTOLOME,5 (30360 )

30009095907 MARIA CARMEN LARIOS CAYUELA CARTAGENA 92-023579 36925 Pts .

HACIN DE CARTAGENA,30 (30204 )

30009123286 PROMOC .MEDITERRANEO CLUB .S .L CARTAGENA 92-026241 274283 Pts .

PINTOR BALACA,4 (30203 )

30009147841 CONST.Y OBRAS ALYFRAN,S .L . SAN JAVIER 92-023590 168414 Pts .

MARTIRES,23 (30730 )

30009147841 CONST .Y OBRAS ALYFRAN,S .L . SAN JAVIER 92-026246 115501 Pts .

MARTIRES,23 (30730 )

30009152285 RESID .EUROPEA HOSTELERA, S .A . CARTAGENA 92-023591 33584 Pts .

LAS CALAS, SIN - CABO DE PALOS (30370)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6505

NlINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ns RUTO . IMPORT E

30009152285 RESID .EUROPEA HOSTELERA, S .A . CARTAGENA 92 026247 34696 Pts .

LAS CALAS, S/N - CABO DE PALOS (30370 )

30009166029 JOSEFA MARTINEZ PASTOR CARTAGENA 92 024988 131020 Pts .

FUTBOL,6 CANTERAS . (30394 )

30009201391 EUGENIO ORTEGA CANO Y OTRA CARTAGENA 92 023592 156822 Pts .

CTR ALGAR CABO DE PALOS (30366 )

300092G1391 EUGENIO ORTEGA CANO Y OTRA CARTAGENA 92 026249 96175 Pts.

CTR ALGAR CABO DE PALOS (30366 )

30009202910 ANTONIO TERUEL SANCHEZ CARTAGENA 92 023593 112276 Pts .

MULHACEN,2 18 NUEVA CARTAGEN (30310 )

30009206748 TRAJOZA, S .L . CARTAGENA 92- 023595 968964 Pts .

POETA VIRGILIO,S/N TORRECIEGA (30392 )

30009214327 J .F. CELEM, S .L . CARTAGENA 92 - 023598 530730 Pts .
MAYOR,47 CANTERAS (30394)

30009216549 MULTISA DEL MEDITERRANEO,S .L MADRID 92- 026254 173254 Pts .

PRINCESA,2 (28008 )

30009218670 MARIANO HERRERO GARCIA Y 2 C SAN PEDRO DEL PINATAR 92 023602 31363 Pts .

ARTERO GUIRAO, 141 (30740 )

30009221704 OBRAS Y SERVICIOS VICFE,S .L . FUENTE ALAMO 92 023605 112276 Pts .

CISNEROS,S/N (30320 )

3000922.1704 OBRAS Y SERVICIOS VICFE,S .L . FUENTE ALAMO 92 026257 115501 Pts .

CISNEROS,S/N (30320 )

30009225542 MERCEDES MORATA GIMENEZ CARTAGENA 92 026260 50816 Pts .

PZA ARGANZUELA,1 (30203 )

30009231808 TWENTY FIVE, S .L . CARTAGENA 92 026265 30810 Pts .

JORGE JUAN,16 (30204 )

30009233222 BALFAGOR DE CONTRUC .S .L . CARTAGENA 92 023610 112276 Pts .

SOLEDAD,16 LOS DOLORES (30310 )

30009233222 BALFAGOR DE CONTRUC .S .L . CARTAGENA 92 024997 213175 Pts .

SOLEDAD,16 LOS DOLORES (30310 )

30009233222 BALFAGOR DE CONTRUC .S .L . CARTAGENA 92 026267 57751 Pts .

SOLEDAD,16 LOS DOLORES (30310 )

30009234636 CANDIDO PIÑERO MARTINEZ LA UNION 92 023611 35239 Pts .

TOPETE,5 (30360 )

300092:34737 JUAN JOSE SANCHEZ MUÑOZ TORRE PACHECO 92 023612 406517 Pts .

DTOR JIMENEZ DIAZ (30700 )

300092.34737 JUAN JOSE SANCHEZ MUÑOZ TORRE PACHECO 92 026268 413292 Pts .

DTOR JIMENEZ DIAZ (30700)

30009236656 MANTE CADENAS RUIZ CLE .S.L . CARTAGENA 92 023616 31363 Pts .

PORTERIA DE LAS MONJAS 1 (30202 )

30009236656 MANTE CADENAS RUIZ CLE .S.L . CARTAGENA 92 026271 30810 Pts .

PORTERIA DE LAS MONJAS 1 (30202 )

30009400142 M BEGOÑA ROMILLO BILBAO CARTAGENA 92 023619 33977 Pts .

P .ALFONSO XIII,36 2B (30204)

30009400142 M BEGOÑA ROMILLO BILBAO CARTAGENA 92 026274 34820 Pts .

P .ALFONSO-XIII,36 2B (30204)

30009400647 ESTUCAR, S .L . CARTAGENA 92 025035 770826 Pts .

JUAN FERNANDEZ,1 (30201 )

30009401657 PEDRO Y MIGUEL ANGEL PEREZ G FUENTE ALAMO 92 023621 73146 Pts .

PARAJE EL VENTORRILLO,S/N (30320 )

30009401859 PROAVI, S .A. _ TORRE PACHECO 92 023622 47455 Pts .

CTRA JIMENADO A T .PACHECO (30700 )

30009401859 PROAVI, S .A . TORRE PACHECO 9 2 -026276 47596 Pts .

CTRA JIMENADO A T .PACHECO (30700 )

30009403677 CARMEN FERRER MARTiNEZ LOS ALCAZARES 9 2 - 023623 112040 Pts .

LA CRUZ,7 (30710 )

30009403677 CARMEN FERRER MARTINEZ LOS ALCAZARES 9í -026277 114145 Pts .

LA CRUZ,7 (30710)



Página 6506 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

NsINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Ni RQTO . IMPORT E

30009407519 PALADIN, S .L . TORRE PACHECO 9~'-023626 669184 Pts .

LA TEJERA,S/N (30700 )

30009418936 M .JOSE MARTINEZ MARTINEZ CARTAGENA 9;'-026289 96175 Pts .

RAMON Y CAJAL, 2 LOS BELONES (30385 )

30009422168 JUAN PEDRO CHICANO BERNAD CARTAGENA 9r-023639 31363 Pts .

PZA.TAIBILLA,16(LOS NIETOS) (30383 )

30009434700 ORTIZ CERVANTES JOSE ANTONIO SAN JAVIER 9;-026297 48708 Pts .

MONSEÑOR CARRION,14 (30730)

30009438235 DRIDMA EQUIPAMIENTOS,S .L . CARTAGENA 9:-026299 38047 Pts .

PASEO ALFONSO XIII,36 BAJO (30203 )

30009438437 CDAD PROP EDIF COPACABANA 1 CARTAGENA 9;-026300 39320 Pts .

GRAN VIA LA MANGA,S/N (30370 )

30009440255 ESPOSITO VAZQUEZ JOSE MANUEL LA MANGA 9:-023648 31363 Pts .

RESD .MANGALAN,S/N (30370 )

30009440255 ESPOSITO VAZQUEZ JOSE MANUEL LA MANGA 9=°-026303 30810 Pts .

RESD .MANGALAN,S/N (30370 )

30009440457 ALQUILERES MIMANGA, S .L . LA MANGA MAR MENOR 9 .~1-023649 89915 Pts .

GRAN VIA LA MANGA, 2 8 (30370)

30009446218 DOMINGO HDEZ LOPEZ Y OTRO CB LA ALJORRA CARTAGENA S I?'-023656 31363 Pts .

CTR CARTAGENA ALHAMA,KM .B (30390 )

30009449753 ARENAS ARBO ENCARNACION LA UNION 9 ?-026315 32058 Pts .

QUINTANA,30 (30360 )

30009450763 FUENTES BUIGUES MARCOS CARTAGENA S2-023663 149539 Pts .

AVDA JUAN CARLOS,I 5 2B (30202)

30009451470 ALGAMECA, S .L . CARTAGENA 52-023664 249235 Pts .

SUBIDA LAS LOMAS,S/N EL ALGA (30366 )

30009451470 ALGAMECA, S .L . CARTAGENA 52-026317 152446 Pts .

SUBIDA LAS LOMAS,S/N EL ALGA (30366 )

30009453389 SERLIMPLA, S .L . SAN PEDRO PINATAR 52-023667 420628 Pts .

EXTREMADURA,15 2B (30740 )

30009453389 SERLIMPLA, S .L . SAN PEDRO PINATAR U 2-026320 295114 Pts .

EXTREMADURA,15 2B (30740)

30009453894 GARCIA PAREDES ANDRES CARTAGENA '2-023669 31363 Pts .

PZA ESPAÑA,3BAJO (30201 )

30009455110 GRUP ASES .EMPRES .DAFNA, S .L . CARTAGENA ' 12-023670 137347 Pts .

PINTOR PORTELA,28 (30203 )

30009455110 GRUP ASES .EMPRES .DAFNA, S .L . CARTAGENA `a2-025040 164981 Pts .

PINTOR PORTELA,28 (30203 )

30009455211 ASENFRA, C .B . CARTAGENA ~2-023671 31363 Pts .

MARTIN DELGADO,15 BAJO (30202 )

30009455211 ASENFRA, C .B . CARTAGENA ~2-026323 30810 Pts .

MARTIN DELGADO,15 BAJO (30202 )

30009457433 SANTIAGO HERNANDEZ M .DOLORES SANTIAGO DE LA RIBER ~2-026326 203174 Pts .

AVDA ESTACION,5 (30720)

30009460160 VALLE DEL MEDITERRANEO,S .L . CARTAGENA 2-026327 54857 Pts .

SAN LEANDR0,8 (30205 )

30009463089 VIDAL ALESINA FCO . MANUEL CARTAGENA 12 -023677 199386 Pts .

STA MARGARITA,78 LOS MATEOS (30202 )

30009463089 VIDAL ALESINA FCO . MANUEL CARTAGENA P2-026331 203258 Pts .

STA MARGARITA,78 LOS MATEOS (30202 )

30009480166 CARAS MARTINEZ FERMIN CARTAGENA >12-023691 37346 Pts .

MARCO AURELI0,10 (30202 )

30009480166 CARAS MARTINEZ FERMIN CARTAGENA ~2-026345 38047 Pts .

MARCO AUREL10,10 (30202 )

30009480267 NUEVO AMANECER, SL CARTAGENA 92-023692 60332 Pts .

TAJO, 3 EL ALGAR (30366 )

30009480267 NUEVO AMANECER, SL CARTAGENA 92-026346 55976 Pts .

TAJO, 3 EL ALGAR (30366)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6507

NaINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD Na RQ'0 . IMPORT E

30009480570 CONFECCIONES FACHINNI,S .L . CARTAGENA 92-0:'3693 30724 Pts .

SAN VALENTIN,3 MEDIA SALA (30310 )

30009480570 CONFECCIONES FACHINNI,S .L . CARTAGENA 92-0; '6347 30040 Pts .

SAN VALENTIN,3 MEDIA SALA (30310 )

30009481479 MANAG .Y CONTR .BARCELONA,S .L . VALLE ESCOMBRERAS 92-0 ¡"3696 137347 Pts .

REPSOL PETROLEOS - MANTENIM IENTOS (30350 )

30009481580 TRANSCRISTINA, SL CARTAGENA 92-03697 48708 Pts .

VICENTE QUIROS, 12 LOS DOLORES (30310 )

30009481580 TRANSCRISTINA, SL CARTAGENA 92-0 ; '6350 48708 Pts .

VICENTE QUIROS, 12 LOS DOLORES (30310 )

30100000581 JUANA SAEZ DIAZ CARTAGENA 92-0 ¡ '3708 62728 Pts .

SAN ANTON 023 (30205 )

30100001288 TRANSPORTES VIRGEN DLE PASI CO, TORRE-PACHECO 92-0?3710 48708 Pts.

LOSE SEGADOS 017 (30709 )

30100045344 COMEXTRAN, S.L . FUENTE-ALAMO 92-06371 90466 Pts .

GRAN VIA CASTILLO OLITE 070 (30320)

30100047869 TRANSOTO, S .L . CARTAGENA 92-0 :3718 48708 Pts .

AIRE 013 (30202 )

30100047869 TRANSOTO, S .L . CARTAGENA 92-0:6373 48708 Pts .

AIRE 013 (30202 )

30100066764 ANDRES MATEO BECERRA CARTAGENA 92-0 ;'6377 47881 Pts .

JADE 008 (30310 )

30100075454 CONFECCIONES FACHINNI, S .L . CARTAGENA 92-0 13725 135907 Pts .

SAN VALENTIN 003 (30310 )

30100075454 CONFECCIONES FACHINNI, S .L . CARTAGENA 92-0 1'6382 104459 Pts .

SAN VALENTIN 003 (30310 )

30100078181 ANTONIA OLIVER OCHANDO CARTAGENA 92-C3726 31363 Pts .

AMERICA 010 (30202 )

30100081417 CONCEPCION GARCIA ARANDA CARTAGENA 92-C 1'3730 140963 Pts .

ROMA 005 (30203 )

30100081417 CONCEPCION GARCIA ARANDA CARTAGENA 92-C 26385 35803 Pts .

ROMA 005 (30203 )

30100086467 RAQUEL ZAMORA PEDREñO CARTAGENA 92-C~'3733 46332 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA 014 (30204 )

30100086467 RAQUEL ZAMORA PEDREñO CARTAGENA 92-(i!6387 46193 Pts .

JIMENEZ DE LA ESPADA 014 (30204 )

30100087477 HOTELES DIRIGIDOS, S .A . CARTAGENA 92-( :?6388 410927 Pts .

CAMINO LAS GRISAS - APARTA 000 (30370)

30100091521 C .B .SANDWICH CORNER SAN JAVIER 92-( .?3736 31363 Pts .

GRAN VIA LA MANGA - ZOCO A 008 (30370 )

30100105160 ANTONIO GONZALEZ TAPIA SAN JAVIER 92-(23739 62728 Pts .

COSTA DE BONN 042 (30370 )

30100105160 ANTONIO GONZALEZ TAPIA SAN JAVIER 92-(26390 61619 Pts .

COSTA DE BONN 042 (30370 )

30100116981 CODEMUR, S .L . TORRE PACHECO 92-123744 1485720 Pts .

LOS SEGADOS 018 (30709 )

30100116981 CODEMUR, S .L . TORRE PACHECO 92-126394 638812 Pts .

LOS SEGADOS 018 (30709)

30100125368 ANTONIO PEREZ PEREZ TORRE-PACHECO 92- 1 26397 101629 Pts .

LOS ALCAZARES 077 (30700)

3010013 1 331 CASMANGECA, S .L . CARTAGENA 92-123749 31363 Pts .

CAÑON 004 (30202 )

3010013 1331 CASMANGECA, S .L . CARTAGENA 92-26399 61619 'Pts .

CAÑON 004 (30202 )

30100145980 BEATRIZ GALLEGO MOÑINO CARTAGENA 92- 1)23753 125459 Pts .

BOHEMIA ED .JALOQUE-BAJO (30730 )

30100160734 FRANCISCO CONESA MECA CARTAGENA 92-26408 152446 Pts .

GENERAL SANJURJO 011 (30204)



Página 6508 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

NsINSCRIPCION NOMBRE LOCALIDAD N i ROTO. IMPORTE

30100170535 FEDERICO SANCHEZ PEREZ CARTAGENA ;'2-023762 30096 Pts .

LIZANA 003 (30202)

30100184275 SERVICIOS ANTIDESGASTE A CERAM UNION (LA) ;2-026411 280050 Pts .

ROCHE KM 1 000 (30360 )

30100187006 MARIA FERNANDEZ MARTINEZ SAN JAVIER 2-025239 35440 Pts .

GRAN VIA LA MANGA - EDIF N 018 (30730 )

3010 0199635 ANGEL GONZALEZ SOLARES CARTAGENA 2-023767 '249235 Pts .

PRINCIPE DE ASTURIAS 003 (30203 )

30100208224 FACTOR 3, S.L . CARTAGENA 2-023771 291022 Pts .

GRAN VIA DE LA MANGA,S/N 000 (30370 )

30100208224 FACTOR 3, S.L . CARTAGENA 172-026417 202342 Pts .

GRAN VIA DE LA MANGA,S/N 000 (30370 )

30100235405 FRANCISCO JAVIER VELASCO MOLIN CARTAGENA 92-023777 522664 Pts .

LA ALGAMECA 008 (30205)

30100235405 FRANCISCO JAVIER VELASCO MOLIN CARTAGENA 92-026424 531376 Pts.

LA ALGAMECA 008 (30205 )

30100236415 MARTHA CECILIA MORENO PEREZ CARTAGENA J2-023779 31363 Pts .

LOS IBICENCOS 023 (30730 )

30100238233 MARIA JESUS LACARCEL CARRE TERO SAN PEDRO DEL PINATA J2-026427 61619 Pts .

BILBAO 020 (30740 )

30100245913 JOSEFA LOPEZ GARCIA CARTAGENA ?2-026429 30810 Pts .

ZOCO ALCAZABA - LA MANGA 019 (30370 )

30100247327 BAMBINATA DE TORREPACHECO, S .C .L . TORRE PACHECO 92-023783 156822 Pts .

RODRIGUEZ DE LA FUENTE, 8 (30700 )

30100247630 BAMBINATA DE TORREPACHECO, SOC TORRE-PACHECO 92-023784 31363 Pts .

RODRIGUEZ DE LA FUENTE 008 (30700 )

30100251872 SARGON, S.C .L . CARTAGENA 92-026432 223907 Pts .

PINTOR BALACA 056 (30203)

301C0256421 MANUEL ALCARAZ MARTINEZ CARTAGENA 92-023789 62728 Pts .

MAYOR 013 (30383 )

301C0261774 PEDRO JAVIER SAN MARTIN APARIC ALCAZARES (LOS) 92-026434 30810 Pts .

MARQUES ROZALEJO(LOS NAREJ 004 (30710 )

30100287238 IND .DEMOLICIONES Y DESGUACES,S CARTAGENA 92-026444 1271170 Pts .

EMPETROL(VALLE DE ESCOMBRE 000 (30350 )

30100293201 COTONER ESPAÑA,S .L . CARTAGENA 92-023800 338083 Pts .

CENTRO COMERCIAL 4RYCA 000 (30205 )

30100294211 INSPECCION DE BUQUES DE CARTAG CARTAGENA 92-026448 152056 Pts .

ALFONSO XII 000 (30202 )

30100298352 CONSTRUCTORA GAZAR, S .L . SAN PEDRO DEL PINATA 92-023803 345539 Pts .

MEDITERRANEO 007 (30740 )

30100298352 CONSTRUCTORA GAZAR, S .L . SAN PEDRO DEL PINATA 92-026449• 279886 Pts .

MEDITERRANEO 007 (30740 )

30100309466 RECREATIVOS VEO-VEO, S .L . CARTAGENA 92-026454 281292 Pts .

CARTAGENA-LA UNION,S/N 000 (30300 )

30100322907 BASILISA JIMENEZ EGEA UNION (LA) 92-026458 398611 Pts .

NUMANCIA 007 (30360 )

Murcia, 16 de junio de 1993 .-La Directora de la Administración, Concepción Haenelt Maguel .

(D.G.39478)



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 6509

N. Administración Local
k YUNTAMIENTOS :

Número 10562

TORRE PACHECO

Don Pedro Jiménez Ruiz, Alcalde Presidente del Ayuntamien-
to de Torre Pacheco (Murcia) ,

Hace constar : Que por don Enrique Vázquez Presedo, en
nombre y representación de Prevagar, S .L ., se ha solicitado li-
cencia para inssalación y apertura de bar-restaurante local de
celebraciones, con emplazamiento en Las Postas, s/n, El
Jimenado .

12.- Martínez Parra, 1)iego .

13 .- Molina Hernáncez, Francisco José .

14 .- Piñero Carrasco José Antonio .

15 .- Pulet Carpinterc Francisco .

16 .- Sánchez Fortún ánchez, Domingo .

17.- Seguí Fillol, An mio.

18.- Uribe Pellizzari . Miguel Ángel .

Excluidos :

Ninguno .

Lo que se hace público en virtud de lo dispuesto en el
artículo 30,2,a) del Reglamento de 30 de noviembre de 1961,
para que, quienes se consideren afectadQs puedan formular las
reclamaciones pertinentes durante el plazo de diez días hábiles .

Torre Pacheco a dieciséis de julio de mil novecientos
noventa y tres .- - El Alcalde.

Águilas a tres de agor o de mil novecientos noventa y
tres .- El Alcalde accidental, Manuel López Amador .

Núrr , ;ro 10564

ÁC UILAS

Número 10563 A N I J N C I O

ÁGUILAS Habiéndose solicitado 1>or don Francisco Palencia Ibáñez,
en nombre y representación .te Aguileña de Contratas, S .L., la

A N U N C I O devolución de la fianza definitiva constituida para responder de
las obras "Sede de la Cruz F :oja" .

Se hace público para general conocimiento, que la Comi-
sión de Gobierno del Ayuntamiento de Águilas, en sesión or-
dinaria celebrada el día 2 dé agosto de 1993, aprobó la lista
provisional de admitidos y excluidos al concurso oposición con-
vocada por el m) smo, para cubrir por tiempo indefinido dos pla-
zas de Monitor-Conserje, que figuran en oferta pública de em-
pleo de este Ayuntamiento para 1993, advirtiendo que si en el
plazo de diez días hábiles desde el siguiente al de su publica-
ción en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia", no se pre-
sentan reclamaciones, esta lista se considerará definitiva.

Admitidos

1 .- Asensio Guirao, Diego.

2.- Díaz :Vavarro, Juan Francisco .

3 .- Díaz Rodríguez, Juan Ramón .

4 .- Escarabajal Roldán, Francisco .

5 .- García Díaz, Andrés .

6 .- García López, Domingo .

7.- Gallego Piñero, Francisco.

8 .- Hernández Terrones, Francisco .

9 .- Jerez Sánchez, Pedro .

10.- López Fernández, Felipe .

11 .- López López, Félix .

Dicha petición se exponc publicamente durante el plazo de
quince días hábiles que se contará a partir del siguiente al en que
aparezca publicado este am ncio en el "Boletín Oficial de la
Región de Murcia", a fin de que las personas o entidades que
pudieran estar afectadas por ;iicha devolución, puedan presen-
tar ante este Ayuntamiento Us reclamaciones u observaciones
que estimen oportunas .

Águilas a dos de agos o de mil novecientos noventa y
tres .- El Alcalde accidentai Pedro Montalbán .

Núm ro 10307

Ml 1RCI A

Gerencia de Urbanism o

E D ICTO
•

Habiendo solicitado do i Cristóbal Armero Muñoz, doña
María Teresa Hernández del ~2ampo, don Miguel Ángel y don
Ricardo Armero Hernández C .B ., licencia para apertura de
café-bar, sin cocina (exp . 1181191), en Plaza Mayor, Murcia, se
abre información pública para que en el plazo de diez días,
puedan formularse alegaciones por aquellas personas que se
consideren afectadas .

Murcia a quince de jul i o de mil novecientos noventa y
tres .- El Teniente Alcalde de Urbanismo e Infraestructura .



Página 6510 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

Número 10639

SAN JAVIER

Aprohado inicialmente por el Pleno en sesión celebrada
con carácter ordinario el día 29 de junio de 1993, el Estudio de
Detalle, redactado por los Servicios Técnicos de este Ayunta-
miento, en el área delimitada por la manzana comprendida en-
tra las calle s Tucumán, Nuestra Señora de los Dolores, Aveni-
da Argentina y Río de Janeiro, dé la U .A. número 2, de Santiago
de la Ribera, se somete a información pública por un plazo de
quince días, contados a partir del día siguiente al de la inserción
de este anuncio en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia",
durante el < ual podrá ser examinado en la Secretaría del Ayun-
tamiento peira formular las alegaciones que se estimen conve-
nientes .

Se seííala como ámbito territorial afectado por el Estudio
de Detalle, a los efectos de suspensión del otorgamiento de li-
cencias de cdificación, parcelación y demolición el comprendi-
do en la manzana anteriormente referenciada . La suspensión se
extinguirá por la aprobación definitiva del Estudio de Detalle .

San Javier a catorce de julio de mil novecientos noventa
y tres .- E Alcalde, José Ruiz Manzanares .

abril, en concordancia ()n el artículo 52 d e la Ley de Jurisdic-
ción Contencioso-Adm nistrativa .

Alhama de Murci :x, treinta de julio de mil novecientos,
noventa y tres .- El Al alde, Diego J . Martínez Cerón .

'dúmero 10642

LIBRILLA

EDICT O

Habiéndose iniciad o el oportuno expediente para la reno-
vación de los cargos de Juez de Paz titular y sustituto, se abre
un plazo de quince días hiábiles a partir del siguiente a la publi-
cación del presente edic o, para que las personas que estén in-
teresadas y reúnan las c, mdiciones legales ., lo soliciten por es-
crito dirigido a esta Alc :ildía .

En la Secretaría dc este Ayuntamiento puede recabarse la
información que se pre( sse al respecto.

Librilla, diez de .f.gosto de mil novecientos noventa y
tres .- El Alcalde, José !94artínez García .

Número 10640

LORCA

EDICT O

Por haber solicitado automáticos Alcántara, S.A., AC-
07992, licencia de apertura para instalación y apertura de salón
de juegos r ecreativos tipo A, en Curtidores, número 6, bajo, se
abre información pública por plazo de diez días, para que los
interesados en este expediente puedan presentar las alegaciones
que convengan a su derecho .

Lorca, veintitrés de junio de mil novecientos noventa y
tres .- El 'Ceniente Alcalde de Urbanismo, Alfonso López
Lidón .

`Júmero 1063 8

PUER'TO LUMBRERAS

EDICT O

Este Ayuntamient, Pleno, en sesión extraordinaria cele-
brada el día 14 de julio te 1993, acordó por unanimidad apro-
bar el proyecto de la ob► a de construcción (le embalse de aguas
tratadas por la depuradc, a de la estación de Puerto Lumbreras,
con un presupuesto de 3 473 .006 pesetas, y se expone al públi-
co, en forma reglament, ia, por término de quince días a efec-
tos de reclamaciones .

Puerto Lumbreras quince de julio de mil novecientos
noventa y tres.- El Al ( ilde .

'lúmero 989 9

Número 1064 1

ALHAMA DE MURCIA

EDICT O

El pleno de la Corporación Municipal, en sesión ordina-
ria celebrada el día 27 de julio de 1993, aprobó definitivamen-
te el Proyecto de Urbanización del Sector "C", del Polígono In-
dustr ial "Las Salinas", según las determinaciones establecidas
por el vigente Plan General de Ordenación Urbana de Alhama
de Murcia .

Lo que se hace público a los efectos de lo establecido en
el artículo 141 .4 del Reglamento de Planeamiento Urbanístico,
los interesados podrán interponer recurso de reposición, en el
plazo de un mes, a contar desde la publicación en el "Boletín
Oficial de la Región de Murcia", ante el Pleno de la Corpora-
ción Municipal, como previo al recurso contencioso-adminis-
trativo, de conformidad al artículo 52, de la Ley 7/85, de 2 de

MURCIA

Gere icia de Urbanismo

, NUNCI O

Aprobación definitiva del Sistema de Compensación en la
Unidad de Ejecución ? del Estudio de Detalle de Casillas .

El Pleno de este A,untamiento, en su reunión del día 24
de julio de 1993, ha apri, bado defrnitivamente la aplicación del
sistema de compensanci n para el desarrollo urbanísticco de la
Unidad de Ejecución 3° del Estudio de Detalle de Casillas .

Contra dicho acuer 1o podrán los interesados formular ante
este Ayuntamiento recu ;o de reposición, previo al contencio-
so-administrativo, en el plazo de un mes a contar del siguiente
día al de la inserción de este anuncio en el "Boletín Oficial de
la Región de Murcia", a í como cualquier otro recurso que es-
timen pertinente .

Murcia a siete de julio de mil novecientos noventa y
tres .- El Teniente Alc < ide de Urbanismo e Infraestructuras .



Número 190 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Página 651 1

V. Otras disposiciones y anuncios

Número 974 7

L NIVERSIDAD DE MURCIA

Vicerrectorado de Investigació n

Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por
la que se convocan 14 becas de formación de profesorado y

personal investigador

Complementariamente a las acciones de formación y per-
feccionamiento de investigadores y profesorado que el Minis-
terio de Educación y Ciencia, Comunidades Autónomas y otros
organismos públicos vienen desarrollando, la Universidad de
Murcia, en cumplimiento de los fines prioritarios previstos en
sus Estatutos, aprobados por Real Decreto 1 .282/85, de 19 de
julio, modiñcado) por R .D. 275/86, de 10 de enero, cumplidos
los trámites pert7 nentes, ha resuelto publicar la convocatoria el
programa de becas de formación de profesorado y personal
investigador .

La presente convocatoria se regirá por las normas especí-
ficas que contiene .

Se autoriza al Vicerrectorado de Investigación a la adop-
ción de las medidas necesarias para el cumplimiento de lo es-
tablecido en la presente resolución, que entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el "Boletín Oficial de la Región
de Murcia" .

a) Poseer nacionalidad epañola, o ser extranjero residente
en España.

. b) Tener aprobadas tod,,s las asignaturas requeridas para
la obtención del Título de Lic .,nciado, de Ingeniero o de Arqui-
tecto por una Escuela Técnic Superior . La fecha de fin de es-
tudios debe ser en junio de 1 5 t90 o posterior, salvo Licenciados
en Medicina, Farmacia, Biolc ,ía o Química que hayan realiza-
do, respectivamente, el peri( Jo de formación médica (MIR),
farmacéutica (FIR), biológica BIR) o química (QUIR), en cuyo
caso la fecha de fin de estud )s debe ser junio de 1987 o pos-
terior .

Excepcionalmente se p , drán aceptar candidatos con fe-
cha de terminación de estudi( , anterior si la Comisión General
de Investigación considera s uficientes las razones que hayan
concurrido para justificar el rt raso en el comienzo de la forma-
ción investigadora .

c) Los títulos obtenidos en el extranjero o en centros es-
pañoles no estatales deberán star convalidados o reconocidos
o, al menos, en trámite de sol citud en la fecha de presentación
de solicitudes de beca.

d) Los aspirantes deberé, i justificar haber solicitado beca,
sin éxito, en alguna de las cor vocatorias para titulados superio-
res, publicadas entre la conch,~ión de sus estudios y la fecha de
publicación de esta Resoluci n, siempre que cumplieran con
todos los requisitos requerid( ,, en ellas, de los Organismos si-
guientes :

Su financiación será con cargo al programa 541A, aplica-
ción presupuestaria 00 .489 .2 .91, "Investigación Científica y
Técnica", y se ji,stificará de conformidad con lo previsto en la
norma 27 de ejecución del "Presupuesto de la Universidad de
Murcia" .

Contra los ictos administrativos que se deriven de la pre-
sente convocatoria podrán recurrir los interesados en los casos
y formas previstos en la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún y artículo 1• 1 de los Estatutos de la Universidad de Mur-
cia.

1 . Objeto del program a

Este programa tiene por objeto la formación de doctores
y posibles profe,;orers universitarios, tanto en las áreas de co-
nocimiento de interés general, como en aquellas en las que la
Universidad de Murcia desea promover la formación de profe-
sorado cualificado para la enseñanza superior .

2 . Requisito de los solicitantes

2 .1 . Podráit solicitar beca quienes reúnan los requisito s
siguientes :

-Ministerio de Educac ón y Ciencia : las propias de los
Programas Nacional y Formc,ión de Personal Investigador y
Sectorial de Formación de P: )fesorado Universitario y Perso-
nal Investigador, subprogran ,is predoctorales .

-Organismos dependie ites de la Comuniciad Autónoma
de la Región de Murcia .

-Excepcionalmente la Comisión General de Investiga-
ción podrá aceptar aspirantes que justifiquen su participación,
sin éxito, en convocatorias pr • ;doctorales de otros Organismos
que, por sus características, s asemejen a las convocatorias de
los anteriores apartados .

2 .2 . Toda solicitud debe á ser avalada por un Director de
Investigación que pertenecert al Área de Conocimiento de que
trate el proyecto de formació o a un Área afín y pertenecien-
te a uno de los cuerpos docer les de la Universidad de Murcia.

3 . Condiciones de las lweca s

3 .1 . Las becas tendrán una duración de un año, desde 1 de
enero de 1994 al 31 de dicie nbre de 1994 .

3 .2 . La dotación de estar, becas es de 95 .000 pesetas bru-
tas mensuales, además de la ,, tasas académicas si proceden,



Página 6512 Miércoles, 18 de agosto de 1993 Número 190

seguro de accidentes corporales y seguro médico . Este último
extensible a cónyuge e hijos del beneficiario, siempre que no
posean cobertura de la Seguridad Social .

Las bet .as se abonarán por mensualidades completas y con
referencia a la situación de derecho del becario, el día 15 del
mes a que c :)rresponda .

3 .3 . La Universidad pondrá a disposición de los Departa-
mentos Uni versitarios donde los becarios desarrollen su labor,
una ayuda institucional de 120 .000 pesetas, especialmente
orientada a jacilitar pequeños gastos asociados a la formación
del becario fondos bibliográficos y material fungible, ayuda
para asisten cia a reuniones científicas, perfeccionamiento de
idiomas y otros gastos de similar naturaleza), que el Director de
Investigación estime adecuados .

5. Selección de candidatos

5 .1 . La documentac, ón prevista en el apartado 4 se remi-
tirá desde la Universidad a la Agencia Nacional de Evaluación
y Prospectiva para su est.udio e informe .

5 .2 . La Comisión General de Investigación, vista la valo-
ración de la A .N.E.P . sobre los méritos aportados por los aspi-
rantes, elevará la propue,ta de resolución al Rectorado de esta
Universidad, en la que n ngún Doctor será propuesto para di-
rigir la formación de mál de un becario en esta convocatoria.

5 .3 . Concluido el pr )ceso selectivo, se hará pública tanto
la relación de beneficiari s como la lista de espera. Las renun-
cias o bajas que se prodl :zcan entre los becarios, permitirá la
sustitución sucesiva por os aspirantes incluidos en la citada
lista.

El Dire ctor de Investigación del becario deberá remitir al
Vicerrectorado de Investigación, al final del periodo de disfru-
te de beca, justificación del destino de la ayuda .

3 .4 . El Vicerrectorado de Investigación podrá autorizar a
los becarios, previo informe del Director de Investigación, a
realizar estancias temporales en otros cen tros nacionales o ex-
tranjeros ha s ta un máximo de tres meses, durante el periodo de
disfrute de la beca.

3 .5 . La concesión y disfrute de una beca no establece re-
lación contractual o estatutaria con la Universidad de Murcia,
ni implica ningún compromiso en cuanto a la posterior incor-
poración del becario a la plantilla de la Universidad .

4. Formalización de solicitudes

4 .1 . Queda abierto el plazo de presentación de solicitudes
durante los veinte días naturales siguientes a la publicación de
esta resolución en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia" .

4.2 . Er el Vicerrectorado de Investigación se podrán re-
tirar y presentar los impresos de solicitud de beca .

4.3 . Cada aspirante a una beca deberá entregar los docu-
mentos sigu)entes, debidamente cumplimentados :

a) Solicitud de beca conforme al impreso normalizado .

b) Cuniculum vitae en un máximo de dos folios en impre-
so normalizado.

c) Fotocopia del documento nacional de identidad, tanto
del aspirante como del Director de Investigación, que avale su
solicitud.

d) Memoria, en un máximo de 1 .000 palabras del proyecto
de investigación a realizar durante el disfrute de la beca, firma-
do por el Director de Investigación que avale la solicitud, en
impreso normalizado .

e) Certifrcado académico en el que consten las calificacio-
nes obtenidas y las fechas de su obtención .

f) Informe sobre la financiación con que cuenta, en su
caso, el proyecto de investigación presentado . De no contar con
financiación habrá de certificarse que no precisa financiación

especial .

g) Curriculum vitae del grupo investigador según mode-
lo normalizado.

6. Obligaciones de los beneficiarios

6 .1 . La aceptación le la beca por parte del beneficiario
implica la de las normas ijadas en esta convocatoria, así como
las que el Vicerrectorad, de Investigación establezca para el
seguimiento científico y la justificación del uso de la ayuda
institucional .

6 .2 . El disfrute de usta beca al amparo cíe esta convocato-
ria es incompatible con k ualquier otra beca, ayuda financiada
con fondos públicos espar' i oles, así como con sueldos o sala rios
que impliquen vinculacion contractual o estatutaria del intere-
sado, salvo los contratos aerivados de la aplicación del artícu-
lo 11 de la Ley de Reforu aa Universitaria (Ley 11/83, de 25 de
agosto), o del artículo 11 2 de la Ley de Fomento y Coordina-
ción General de la Invest, ;ación Científica y Técnica (Ley 13/
86, de 14 de abri l) .

6 .3 . Los beneficiari s deberán :

6 .3 .1 . Incorporarse ;,i Departamento Universitario de apli-
cación de la beca en la i~ cha autorizada, entendiéndose la no
incorporación como renuncia a la beca .

6 .3 .2 . Cumplir con aprovechamiento las etapas del proyec-
to de investigación, debiendo ajustarse a las normas propias del
Departamento Universit rio donde éste se lleve a cabo, con
dedicación exclusiva a di . 1a función. Si el I)epartamento Uni-
versitario suspendiera su , actividades con motivo del periodo
vacacional, el becario, de . .anformidad con el I)irector de Inves-
tigación, podrá beneficia se de un periodo de descanso que en
ningún caso será superio a un mes .

6 .3 .3 . Para cualquic cambio de Departamento Universi-
tario, de Director o de pr~ yecto de investigación, paralización
del mismo, ausencia temlr,,aral o renuncia por parte del becario,
será necesario solicitarlc al Vicerrectorado de Investigación,
con informe favorable df Director de Investigación .

6 .3 .4 . Remitir al Vi, errectorado de Investigación, duran-
te el mes de diciembre de 1994, informe, avalado por el Direc-
tor de Investigación, sobrK : la labor realizada y resultados obte-
nidos .

6 .3 .5 . El incumplim ento de estas obligaciones podrá re-
percutir en la percepción de las dotaciones económicas, así
como en el mantenimien o de la beca .

Murcia a doce de ulio de mil novecientos noventa y
tres .- El Rector, Juan R oca Guillamón .


